



21. YÜZYIL
Türkiye Enstitüsü

Türk
Dış
Politikası
Gündemi

Mart-2014

Gözde KILIÇ YAŞIN

KIRIM/Çankaya Köşkü'nde acil zirve

4 Mart 2014

Rusya'nın asker sokarak denetimini tamamen ele geçirdiği Kırım'daki gelişmeler Ankara'yı da harekete geçirdi. Ukrayna yönetiminin iddia ettiği ancak Moskova yönetiminin daha sonra yalanladığı "Rusya'nın askerlerini Kırım'dan çekmesi için Ukrayna'ya 12 saat süre verdiğinin" öne sürüldüğü saatlerde Çankaya Köşkü'nde "Ukrayna-Kırım Zirvesi" yapıldı.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün daveti üzerine Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Dışişleri Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu'nun katılımıyla gerçekleşen toplantı yaklaşık 1 saat 45 dakika sürdü. Görüşmede Davutoğlu, hafta sonunda Kiev'de yeni yönetim, Kırım Tatarları ve Yanukoviç yanlılarıyla yaptığı temaslar ile 9 ayrı Batılı mevki-dışıyla gerçekleştirdiği telefon görüşmeleri hakkında ayrıntılı bilgi verdi.

Davutoğlu, Türkiye'nin resmi tutumunun Ukrayna'nın toprak bütünlüğünün korunmasından yana olması gerektiğini vurgulayarak, bunun sağlanması için Ukrayna Meclisi'nin her kesimi temsil edecek şekilde çalışmasının çok önemli olduğunu, bunu Batılı ülkelere de anlattığı bilgisini verdi.

Görüşmede olası bir savaş durumunda Türkiye'nin Kırım halkına nasıl yardımcı olabileceği, bunun Karadeniz'e kıyıdaş ülkeleri ne şekilde etkileyebileceği, NATO'nun gelişmelere nasıl müdahale edebileceği, Montrö Anlaşması'ndan kaynaklanan durumun nasıl yönetilebileceği ve Türkiye'nin askeri açıdan ne gibi önlemler alabileceğine dair bir çok senaryo da masaya yatırıldı.

Avrupa'nın Berlin Duvarı'nın yıkılmasından bu yana en ciddi krizle karşı karşıya olduğunun değerlendirildiği görüşmede, Ukrayna'nın bölünmesi durumunda bunun bölgedeki geniş bir coğrafyaya yapacağı olumsuz etkiler de değerlendirildi.

Davutoğlu, Rusya tarafıyla da görüşmek için Rus mevkidaşı Sergey Lavrov'la biraraya gelme düşüncesini de Cumhurbaşkanı Gül'e aktardı.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/25933619.asp>



Kırımlı Tatar lider: Türkiye bize güvence verdi

5 Mart 2014

Ukrayna'da Kırım yarımadası yüzünden Kiev ile Moskova arasında derin kriz devam ederken, Kırım Tatarları liderlerinden Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, Türkiye'nin kendilerine "Problem çıkarsa Türkiye hemen devreye girer" güvencesi verdiğini açıkladı.

Kırımoğlu, geçen hafta Kiev'de Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile yaptığı görüşmenin en önemli unsurunu bugün duyurdu. Kırımoğlu, "Türk Dışişleri Bakanı ile görüştüğümde Ankara bize önemli bir güvence verdi. Davutoğlu Kırım'da yaşayan Tatarların herhangi bir tehditle karşılaşmaları durumunda Türkiye'nin hemen devreye gireceği güvencesini verdi" dedi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25946809.asp>

No: 77, 6 Mart 2014, Kırım'daki Son Gelişmeler Hk.

Ukrayna'ya bağlı Kırım Özerk Cumhuriyeti Parlamentosu, bugün, 16 Mart 2014 tarihinde Kırım'ın statüsüyle ilgili bir referandum düzenleme kararı almıştır.

Ukrayna'daki siyasi krizin, ülkenin siyasi birliği ve toprak bütünlüğü temelinde, demokratik ilkeler çerçevesinde, uluslararası hukuka ve anlaşmalara uygun şekilde çözülmesi gerektiğini vurgulayageldik. Ayrıca, soydaşlarımız Kırım Tatarlarına da evsahipliği yapan Kırım Özerk Cumhuriyeti'ndeki koşulların özel bir hassasiyet taşıdığına altını çizerek, Kırım'da gerilimin düşürülmesi için ilgili tüm taraflara itidal ve sağduyu çağrısı yaptık.

Bu anlayışla, sözkonusu referandum kararının, ülkedeki krizin çözümü gayretlerine katkı sağlamayacağına inanıyoruz. Kararı, Kırım'daki farklı gruplar arasında ciddi kırılmalara yol açabilecek, bölgede ve ötesinde olumsuz sonuçlar doğurabilecek, tehlikeli ve yanlış bir adım olarak değerlendiriyoruz.

Ukrayna'daki siyasi krize, oldu bittilerle değil, yukarıda anılan temelde, uzlaşa ve diyalog yoluyla çözüm bulunabileceğini bu vesileyle bir kez daha anımsatmak istiyoruz.

http://www.mfa.gov.tr/no_-77_-6-mart-2014_-kirim_daki-son-gelismeler-hk.tr.mfa

Nijer Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Issoufou Mahamadou Çankaya'da

10-13 Mart 2014

Bu, iki ülke arasında Cumhurbaşkanı seviyesindeki ilk ziyareti teşkil edecektir. Afrika'ya Açılım Politikamız çerçevesinde ülkemizin Niamey ve Nijer'in Ankara Büyükelçilikleri 2012 yılında karşılıklı olarak faaliyete geçmiştir.

Berberinde çok sayıda Bakan'ın da olduğu geniş bir heyetle ülkemize gelecek olan Konuk Cumhurbaşkanı, 11 Mart Salı günü Ankara'da yapacağı resmi temasların ardından, ertesi gün İstanbul'da düzenlenecek İş Forumu'na katılacaktır.

<http://www.tccb.gov.tr/aciklamalar/252/88778/nijer-cumhuriyeti-cumhurbaskani-iboufou-mahamadounun-ulkemizi-ziyareti.html>

TÜRK TOPRAĞI EL KAİDE KONTROLÜNE GİRDİ

13 Mart 2014

TÜRKİYE'nin yurtdışındaki tek toprak parçası olan ve Suriye sınırları içinde yar alan Süleyman Şah Türbesi'nin bulunduğu bölgenin çevresi El Kaide'ye bağlı Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) güçleri tarafından ele geçirildi. Bölge, Osmanlı İmparatorluğu'nun yıkılmasından sonra Fransız hakimiyetine geçmesine rağmen 1921 yılında Fransa ile yapılan Ankara anlaşmasına göre Süleyman Şah Türbesi, Türkiye Cumhuriyeti toprağı olarak kabul edilmiş ve Türk askeri tarafından korunması kararlaştırılmıştı.

Türkiye sınırına 35 kilometre uzaklıktaki Karakozak köyü yakınlarındaki türbe çevresinde yaşanan bu gelişme üzerine Suriye sınırında konuşlu kara ve hava askeri birlikleri teyakkuz duruma geçirildi. Türbede görev yapan yaklaşık 25 askere, türbeye bir saldırı olması halinde "vur emri" verildi.

Türbe ve çevresi uzun süredir Türkiye'nin desteklediği Özgür Suriye Ordusu'nun (ÖSO) kontrolünde bulunuyordu. Ancak önceki günden bu yana İŞİD ve ÖSO güçleri arasında yaşanan şiddetli çatışmalar sonucu ÖSO güçleri bölgeden geri çekildi. Türbenin çevresi, daha önce Türkiye'ye karşı açıklamalar yapan İŞİD güçlerinin eline geçti. Bu gelişme türbede görev yapan ve sürekli teyakkuz durumda bulunan askerler tarafından Genelkurmay Karargahı'na iletildi.

Genelkurmay, İŞİD güçlerinden türbeye bir saldırı olması halinde her türlü senaryoyu masaya yatırdı. Bir saldırı olması halinde sınırdaki kara ve hava güçlerine türbenin korunması için İŞİD'e yönelik operasyon yapılması, türbedeki askerlere de vur emri verildi. Genelkurmay'dan gelen bu emir üzerine sınırdaki kara ve hava güçleri teyakkuz durumuna geçirildi.

Türkiye'nin yurtdışındaki tek toprak parçası olan ve Suriye'nin Halep kenti sınırlarında bulunan Süleyman Şah Türbesinin çevresi IRAK Şam İslam Devleti (İŞİD) kontrolüne girdi.

Suriye Demokrat Türkmen Hareketi Sözcüsü Tarık Sulo Cevizci, İŞİD güçlerinin türbenin önünde bekleyişini sürdürdüğünü söyledi.

Fırat Nehri yakınlarında bulunan türbe ve çevresinin bir süredir Özgür Suriye Ordusunun kontrolünde olduğunu belirten Sulo Cevizci, "Dünden bu yana bölgede yoğun çatışmalar yaşanıyordu. Özgür Suriye Ordusu bölgeden çekilmek zorunda kaldı. İŞİD güçleri Türk toprağı konumundaki "Süleyman Şah" türbesinin etrafını çembere almış durumda dedi" dedi.

"Türbe Türk Askerinin Korumasında"

Karakozak köyü yakınlarındaki Süleyman Şah Türbesi 25 Türk askeri tarafından korunuyor. Osmanlı Devleti'nin kurucusu Osman Gazi'nin dedesi olan Süleyman Şah 1086 yılında iki askeriyle birlikte Fırat nehrini geçerken şehit olmuş ve oraya defnedilmişti. Bölge, Osmanlı Devletinin yıkılmasından sonra Fransız Hâkimiyetine geçmesine rağmen 1921 yılında Fransa ile yapılan Ankara anlaşmasına göre Türbe, Türkiye Cumhuriyeti toprağı olarak kabul edilmiş ve Türk askeri tarafından korunması kararlaştırılmıştı.

<http://www.odatv.com/n.php?n=turk-topragi-el-kaide-kontrolune-girdi-1303141200>



Davutoğlu: O türbeye saldırırsanız...

14 Mart 2014

Suriye'deki gelişmeleri kaygıyla takip ettiklerini belirten Davutoğlu, Suriye rejiminin ortaya çıkardığı güç ve otorite boşluğunun büyük bir güvenlik krizine dönüştüğüne dikkati çekerek, birtakım radikal grupların Suriye'nin kuzeyindeki bu boşluğu doldurma çabasına girip oradaki terör faaliyetlerini yoğunlaştırdıklarını ifade etti.

“Çarpıcı olan terör faaliyeti yürüten bu gruplarla rejim arasındaki işbirliğidir” diyen Davutoğlu, bu grupların rejimle hiçbir mücadele yürütmeden kuzeydeki halka yönelik baskıyı artırdığını ve Özgür Suriye Ordusu ile çatışmaya yöneldiğini anlattı.

Davutoğlu, şunları kaydetti: “O topraklar, Süleyman Şah Türbesi'nin bulunduğu topraklar uluslararası hukuk mucibince, 1921 anlaşmasınca Türk topraklarıdır ve sınır ötesindeki tek toprağımızdır. Dolayısıyla, güvenliği ve istikrarı konusunda Türkiye her türlü tedbiri almak hakkına sahiptir. Oraya dönük olarak ister rejimden, ister radikal gruplardan, ister başka bir yerden gelebilecek her türlü saldırı aynıyla mukabele görür ve oradaki o vatan toprağının savunması konusunda da Türkiye hiçbir tereddüt göstermeden her türlü tedbiri alır.”

Bu çerçevede **Türkiye'nin, Suriye krizi başladığı andan itibaren oradaki askerlerinin ve toprağının güvenliği açısından her türlü ihtimali gözetererek birçok güvenlik tedbiri çerçevesinde hazırlıklar yaptığını aktaran Davutoğlu**, “Zaten her zaman Suriye sınırındaki güvenlik krizi sebebiyle silahlı kuvvetlerimiz açısından bir teyakkuz hali olmuştur” ifadesini kullandı.

Son gelişmeler üzerine dün de Dışişleri Bakanlığı, Genelkurmay Başkanlığı, Milli İstihbarat Teşkilatı ve ilgili bütün birimler arasında istişareler yapıldığını ifade eden Davutoğlu, konunun Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'a da arz edildiğini belirterek, şöyle konuştu: “Şu an itibariyle gerek askerlerimize, gerek oradaki toprağımıza yönelik herhangi bir ihlal söz konusu değil. Ancak böyle bir tehlike söz konusu olması halinde her türlü tedbir alınacak şekilde hazırlıkta. O bakımdan kamuoyumuzun hiçbir tereddüdü olmamalı. Ümit ederiz ki oradaki askerlerimizin ve toprağımızın güvenliğine yönelik herhangi bir ihlal söz konusu olmaz. Aksi takdirde gerekli bütün hazırlıklar, her türlü çalışma tamamlanmıştır. Her ihtimal göz önünde bulundurularak hazırlıklarımızı tamamlamış bulunuyoruz.”

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26006143.asp>

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül : ANAVATANI KORUR GİBİ

14 Mart 2014

- (Süleyman Şah Türbesi) Bazı ülkelerin anavatanlarının dışında da toprakları vardır. Kendi topraklarıdır. Bunlar adalar, farklı kıtalar da olur. Bizim de anavatan dışındaki tek toprağımız burasıdır. Dolayısıyla Türkiye toprağıdır. Türk bayrağı dalgaları. Anavatan nasıl korunursa orası da o şekilde korunur. Bunu da herkesin bilmesini isterim.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26070064.asp>

Barzani'nin Ziyareti

14 Mart 2014

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başbakanı Neçirvan Barzani ve bölge valileriyle yarın Van'da bir araya geleceklerini kaydetti. Davutoğlu, “Zaten iki hafta önce ben Süleymaniye'deki toplantıya katılarak kendisi ve Mesut Barzani'yle görüşmeler yapmıştım. Van'da da bu görüşmelerin devamı niteliğinde görüşeceğiz. Ayrıca, bizim valilerimizle birlikte çalışma toplantısında bir araya geleceğiz. Özellikle sınırda ekonomik

ilişkilerin geliştirilmesi, gümrük geçişlerinin kolaylaştırılması için” dedi. Davutoğlu, Barzani’nin Başbakan Erdoğan ile de Ankara’da bir görüşme yapacağını sözlerine ekledi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26006143.asp>

Başbakan Erdoğan Kırım Tatar Önderi Kırımoglu ile görüştü

16 Mart 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Kırım Tatar Önderi (ayrıca Ukrayna Radası milletvekili) Mustafa Abdülcemil Kırımoglu ile İzmir’de, Kaya Termal Otel’de bir araya geldi. Görüşmede, Kırım’daki son gelişmeler ele alındı.

Başbakan Erdoğan’ın da yaşanan olaylardan ve artan gerilim ortamından endişe duyduğunu ifade ederek, Kırım’da bir çatışma olmaması ve Kırım Tatarlarının zarar görmemesi için Türkiye’nin büyük çaba harcadığını vurguladığı belirtildi.

Erdoğan, ayrıca Türkiye olarak Ukrayna’nın egemenliği, toprak bütünlüğü ve siyasi birliğinin korunması için yoğun bir diplomasi faaliyeti içinde olduklarına da dikkati çekti.



<http://www.aa.com.tr/tr/Haberler/301883—Basbakan-Erdogan-kirim-Tatar-onderi-ile-gorustu>

Davutoğlu: Kırım ciddi bir sınav

Dışişleri Bakanı Davutoğlu NTV’de katıldığı televizyon programında, “**Kırım, uluslararası sistem için ciddi bir sınav. Suriye sınavında maalesef çok başarılı olunamadı**” dedi.

Suriye’de Türkiye’nin bütün çabalarına rağmen krize erken aşamalarda müdahale edilemediği için tansiyonun yükselip, yüzbinlerce insanın hayatını kaybetmesine, büyük trajedilerin ortaya çıkmasına yol açtığını anımsatan Davutoğlu, orada BM sisteminin tıklandığını ifade etti.

“Ukrayna bağlamında baktığımızda da çok erken aşamalarda rahatlıkla karşılıklı anlayışla çözülebilecek bir mesele” diyen Davutoğlu, şunları söyledi: “*Bu aşamalarda gerekli adımlar atılmadığı için zamanla tırmandı ve maalesef bugün gerçekten kritik bir aşamaya geldi. Türkiye, hem AB aday ülkesi, hem NATO üyesi hem de Rusya ile son derece derin ilişkisi olan bir komşu ülke olarak özel bir konuma sahip.*”

Referandumun ertelenmesi mümkün olmadı

Davutoğlu, Kırım’ın Türkiye’nin karşı kıyısı sayılabilecek bir ada olduğunu belirterek, “İçinde soydaşlarımızın olduğu, dolayısıyla tarihi bağlarımızın olduğu bir ada. Son iki telekonferansta mümkünse referandum ertelenebilir mi? diye diplomasi takip edildi. Biz de çaba gösterdik ama bu mümkün olmadı. Bir uzlaşmaya varmak mümkün olmadı” diye konuştu.

Türk Dış Politikası Gündemi

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde Ukrayna karar tasarısı için yapılan oylamaya da değinen Davutoğlu, karar tasarısının esnetilmiş bir karar tasarısı olduğunu, Rusya tarafından veto edildiğini, dikkat çekici bir unsurun da Çin'in çekimser kalması olduğunu söyleyerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Biz bir komşu ülke olarak Rusya'nın uluslararası sistemde böyle izole olmasını istemeyiz. Ama Rusya'nın hem Suriye hem de Ukrayna krizinde yalnız karar alması veya tek başına bir politika da yürütmesi sağlıklı değil. Bugün saat 17.30'da yapacağımız telekonferansta yeniden bir durum değerlendireceğiz. Ayrıca akşam da Türkiye'ye gelecek olan Kırım'ın İzmir'de Başbakanımız ile görüşecek, benimle de ya Ankara'da ya da İstanbul'da programına göre görüşme yapacağız.”

Davutoğlu, Türkiye olarak Rusya'nın izole olmasını istemediklerini vurgulayarak, komşu ülkelerin toprak bütünlüğüne saygı gösterilmesini de beklediklerinin altını çizdi.

Ukrayna krizinde söz konusu durumun devam etmesi halinde Türkiye'nin tutumunun ne olacağı ile ilgili soruya, Davutoğlu şu yanıtı verdi:

*“Biz bölgeye bütün olarak bakıyoruz. Karadeniz dengeleri açısından da bakıyoruz, Avrasya dengeleri açısından da bakıyoruz. Bölgede, Moldova, Azerbaycan, Gürcistan'da benzer konular var. Bu pandoranın kutusunu açmamak lazım. **Bizim tutumumuz, referandum olsa bile, neticeleri itibarıyla toprak bütünlüğünü sarsan sonuç doğurmamalı.** Ukrayna'da de facto bir durum yaratmaya kalktığımızda, bu bütün ülkeleri etkiler. Bunun için yoğun diplomasi diyoruz.”*

Türkiye'nin bir başka önceliği olduğunu hatırlatan Davutoğlu, “Bunu çok açık ve net herkese söylüyoruz. Kırım'daki Tatar soydaşlarımızın güvenliği ve esenliği Türkiye'nin en önemli stratejik önceliğidir. Ona zarar verebilecek her türlü gelişmeye karşı da tutum belirleriz. Bunu da herkes gayet yakından biliyor” dedi.

AP'nin Türkiye İlerleme Raporu'nu onaylaması

Davutoğlu, Türkiye'nin çevresinde yaklaşık 7 ile 8 idare edilemeyen ülkenin bulunduğunu, bu coğrafyada Türkiye'nin istikrar ülkesi olduğunu söyleyerek, şunları kaydetti:

*“Bizim hem vizyonumuzu korumamız, hem karar alma kabiliyeti ve Türkiye'nin etkin yönetim kabiliyetini ve siyasi istikrarını korumamız lazım. Bu konuda kimsenin tereddüdü olmamalı. AP raporları veya diğerleri, 2013 yılı değerlendirmesi yaptıklarında sadece bardağın boş gibi görünen tarafı değil, bir başka yeri de doldurmak lazım. 2013 yılı belki de bütün bu kriz bölgesi içinde bir tek makul, rasyonel uzlaşma yılı. Türkiye'de çözüm süreci bağlamında hiçbir ülkenin yapamadığı bir şeyi yaptık. **30 yıllık bir terörü 2013 yılında biz bir çözüm ve müzakere süreci içinde doğru bir eksene oturttuk.**”*

<http://www.aa.com.tr/tr/manset/301733—kirim-ciddi-bir-sinav>

CUMHURBAŞKANI GÜL, DANİMARKA'DA

18 Mart 2014

Kraliçe II. Margrethe'in daveti üzerine Danimarka'ya 3 günlük devlet ziyareti gerçekleştiren Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve eşi Hayrünnisa Gül çiftine, Kraliyet Sarayı'nda iktisamlı karşılama yapıldı.

Kopenhag Kastrup Havalimanı'ndan Amalienborg Sarayı'na geçen Gül çifti, Amalienborg Sarayı'na varmadan Kraliyet Atlı Birlikleri tarafından karşılandı. Saraya kadar konvoya eşlik eden birliklerin arkasında saraya varan Gül çifti burada Kraliçe 2. Margrethe ve Prens Henrik ile saraya girdi. Cumhurbaşkanı Gül'ün buradaki görüşme sırasında Kraliçe Margrethe'in 1967'da Türkiye'de balayını geçirdikleri dönemde çekilen bir fotoğrafını hediye ettikleri öğrenildi.

Türk Dış Politikası Gündemi

Cumhurbaşkanı Gül ve beraberindekiler daha sonra Danimarka-Türkiye Ticaret ve Yatırım Forumu'na katıldı. Gül, Türk ve Danimarkalı iş adamları ile çalışma yemeğine katıldı.

Danimarka Sanayiciler Birliği'ne gelişinde Cumhurbaşkanı Gül'ü, Veliht Prens Frederik, Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi ve İçişleri Bakanı Margrethe Vestager, Danimarka Sanayiciler Birliği Başkanı Karsten Dybvad ve TOBB Başkan Vekili Çamur Ali Kopuz karşıladı.

Yemekte yaptığı konuşmada iş adamları ile bir araya gelmekten duyduğu memnuniyeti ifade eden Cumhurbaşkanı Gül, Türkiye'den ilk kez Danimarka'ya devlet başkanı düzeyinde bir ziyaret gerçekleştirildiğine işaret etti.

Cumhurbaşkanı Gül, iki ülke arasında iki milyar dolardan az ticaret hacmi bulunduğunu, yatırımların çok az olduğunu da sözlerine ekleyen Cumhurbaşkanı Gül, "Bunlar iki ülkenin potansiyeline çok uzak rakamlar, bu rakamlar çok büyüyebilir. Hâlbuki dış ticaret hacmine baktığımızda iki ülkenin de 350 milyar doların üstünde dış ticaret hacmi var." dedi.

Türkiye'nin 1 trilyon dolar civarında GSMH ve 80 milyona yakın nüfusunun bulunduğunu, fert başına millî gelirin de 10 bin doları aştığını ve dinamik bir müteşebbisi olduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Gül, "Bu potansiyeli son on yıl içinde reformlarla buluşturduk; hukuk reformları, makroekonomik reformlar, finans reformları, bütün bu reformlarla Türk ekonomisini içeriden-dışarıdan gelecek her türlü şoklara karşı çok güçlü hale getirdik ve nitekim Türkiye 2008 de yaşadığımız küresel krizden en az etkilenen ülkelerden biri oldu ve krize rağmen büyümeye devam ettik." ifadelerini kullandı

Cumhurbaşkanı Gül, bu potansiyeli Danimarkalı global şirketlerin dikkatine getirmek için Türkiye'nin ekonomik durumunu anlattığını ifade etti.

AB ile müzakereye başlamış, Maastricht kriterlerini ve Kopenhag standartlarını uygulayan bir ülkenin Danimarkalı şirketler için daha güvenli olacağını, hem de daha büyük potansiyelden dolayı da getiri sunduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı Gül sözlerini, "O bakımdan bu ziyaret vesilesiyle hepimiz birbirimizi daha çok keşfederiz, daha çok ticaret yaparız." diyerek tamamladı.

Yemekte ayrıca Danimarka Sanayiciler Birliği Başkanı Karsten Dybvad, TOBB Başkan Vekili Çamur Ali Kopuz ve Başbakan Yardımcısı Margrethe Vestager de birer konuşma yaptı.

<http://www.trthaber.com/haber/dunya/cumhurbaskani-gul-danimarkada-121382.html>

Ziyareti sırasında Cumhurbaşkanı Gül'e, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, milletvekilleri, akademisyenler, basın ve iş dünyasının temsilcileri ile diğer üst düzey resmî zevat refakat etti.

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/88851/cumhurbaskani-gul-danimarkaya-gitti.html>

Abdullah Gül'e şok

19 Mart 2014

Danimarka Alevi Birlikleri Federasyonu, 17 Mart Pazartesi günü resmi temaslarda bulunmak üzere Danimarka'ya giden Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ü Kopenhag şehir meydanında protesto etti.

Danimarka Alevi Birlikleri Federasyonu (DABF), eylem öncesi radyo, televizyon ve gazetelere gönderdikleri bildiride; Türkiye'de işbaşında bulunan ve faili meçhul bir çok cinayetin, gazetecilerin ve aydınların cezaevinde bulunmasının sorumlu olan AKP hükümetinin kurucularından olarak nitelenen Abdullah Gül'ün Danimarka'dan Türkiye'nin AB üyeliği için tam destek isteyeceği belirtilip, Danimarka hükümetine çağrıda bulunularak Türkiye üzerinde baskıların arttırılmasını istediler.

Kopenhag Kastrup Havalimanı'na inen Gül, resmi karşılamanın ardından Danimarka Sanayi Odası'nda düzenlenen İşadamları Formu'na katıldı.

Danimarka Sanayi Odası'nın bulunduğu, yoğun güvenlik önlemleri ile korunan binanın karşısında toplanan göstericiler; "Berkin'in alamadığı ekmeği Bilal'e yedirmeyiz", "Katil Erdoğan" gibi dövizler taşıyıp, "AKP'nin hırzıları yıldırılmaz bizleri", "Hırsız var!", "Her yer Taksim, Her yer direniş" sloganları attı.

Abdullah Gül ve heyeti giriş yaparken, protestocular ellerinde ekmeğe ve ayakkabı kutularını havaya kaldırarak "Tayyip'in adamı Gül, Tayyip çaldı, Gül akladı!" sloganları atmaya devam etti.

<http://www.odatv.com/n.php?n=abdullah-gule-sok-1903141200>

Gül Danimarka'da Erdoğan'ı savunamadı

18 Mart 2014

Danimarka'da düzenlediği basın toplantısında Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Hizmet Hareketi'ne karşı nefret söylemi ile ilgili bir soruya muhatap olan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül zor durumda kaldı.

Başbakan Erdoğan'ın Hizmet Hareketi'ne karşı kullandığı ifadelerin İslamofobik çevrelerin Avrupa'da kullanmadığı terimler olduğuna dikkat çeken Zaman muhabiri Hasan Cücük, bu olayın Türkiye'nin İslamofobi ile mücadelesine zarar verip vermeyeceğini sordu.

Abdullah Gül, "Birisi tabii Müslümanların azınlıkta yaşadığı ülkelerde yabancı düşmanlığı ve İslamofobi gibi ayrı bir kontekste olan bir konu. Diğeri ise siyasetin Türkiye'de karşılaşılan problemler. Onlarla ilgili bir konu. Birbirinden ayırmak gerektiği kanaatindeyim." dedi.

Soru, İngilizce'ye tercüme edilirken Danimarka Başbakanı Helle Thorning-Schmidt'in yüzündeki şaşkınlık kameralara yansdı.

Danimarka Başbakanı Schmidt, Türkiye'de yargı bağımsızlığı ve ifade özgürlüğü konusundaki kaygılarını Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e ilettiklerini söyledi

www.zaman.com.tr

Almanya Federal Cumhuriyeti Eski Cumhurbaşkanı Wulff Çankaya Köşkü'nde

20 Mart 2014

<http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/88901/almanya-federal-cumhuriyeti-eski-cumhurbaskani-wulff-cankaya-koskude.html>

Gül: Barış sürecinde dikkatli olmalı

20 Mart 2014

CUMHURBAŞKANI Abdullah Gül, Danimarka gezisinin son gününde ve Nevruz arifesinde İmralı ve BDP'yi uyardı.

"Tehdit içeren ve silahlı mücadeleyi hatırlatan laf-



lar duyuyoruz. Bunların kimseye faydası olmaz, barış süreci için herkesin dikkatli olması lazım” diyen Gül, sözlerini şöyle sürdürdü: “Türkiye’nin en önemli meselesi çözüm sürecidir. Kürt meselesinde yanlış yapılmaması lazım. Sorunlar Türkiye’nin birliği ve bütünlüğü içinde daha yüksek demokrasi standartları içinde çözülür.”

Abdullah Gül, “Bu uyarınız silahtan söz edenlere değil mi?” sorusuna şu yanıtı verdi: “Evet, coğrafyanın ortaya çıkardığı durumları suiistimal etmemeleri lazım. Suriye’de, Irak’ta olup bitenler fırsat olarak görülmemeli. Türkiye’de demokratik ve eşit vatandaşlığa dayalı süreçte sorunlar çözülmeli. Çatışmanın olmadığı ortamda sorunlar teker teker çözülüyor. Mesela geçen hafta yasalaşan pakette çok önemli adımlar vardı, yerleşim yerlerinin adları, siyasi propagandada meramını anlatmada en iyi bildiği dili kullanma gibi. Ama algı ortamı kötü olunca kıymet-i harbiyesi olmuyor.”

Başkası Söylemeden Telifisi Gerekir

Danimarka temasları sırasında ev sahibi başbakanın Türkiye’de yaşanan son gelişmelere değindiğini bir soru üzerine açıklayan Cumhurbaşkanı, şöyle devam etti: “**Ben açıkçası bu kadar detaylı takip edeceklerini düşünmüyordum. İnternet düzenlemelerini sordular**, yanıştan dönüldüğünü anlattım. Medya özgürlüğü ve diğer özgürlüklerde ne kadar hassas olduklarını anlattılar. Ben açıkçası eksikliklerin, başkası söylemeden farkına varılması ve telifisi, kapatılması gerektiğini düşünen bir siyasetçi ve devlet adamıyım. O yüzden seçim sonrasında sonuç ne olursa olsun reform süreci başlamalı. Son yaşananlar biraz da kuralların yeterince açık ve net olmamasından kaynaklandı.”

Askeri Radarlarda İnceleme

BBP Lideri merhum **Muhsin Yazıcıoğlu**’nun helikopter kazasını güncel bir havacılık olayı ile kıyaslayan Gül, “Merhum çok sevdiğim, güvendiğim bir isimdi. Ülke sınırları içinde bir helikopter kazasından söz ediyoruz, Malezya uçağı gibi okyanuslarda aranmadı” dedi. Devlet Denetleme Kurulu (DDK) raporu ve ertesinde gelen ihbarları da hatırlatan Cumhurbaşkanı, “Maalesef mahkeme çok süratli çalışmadı. DDK raporu bazı soruların yanıtsız kaldığını ve araştırılmadığını gösterdi. Mesela Genelkurmay ve askeri radarlarda inceleme daha yeni yapıldı, gecikme yaşandı. Tabii ki bu DDK’nın yetkisinde değil, savcılığın işi. Oralarda uçuş yapıldı mı, helikopter kazası bu yüzden mi yaşandı” diye konuştu.

Türk Okullarını Karıştırmamalı

Cumhurbaşkanı Gül, bir gazetecinin “Son olaylardan sonra yurtdışındaki Türk okullarına ev sahipliği eden ülkelerin bakışı değişti mi?” sorusuna şu yanıtı verdi: “Yurtdışındaki okulları karıştırmamalı. Yurtdışında bazılarının açılışına gittim. Güzel faaliyetleri var, bu işe karıştırmamak lazım. O ülkeler de mutlaka daha dikkatli bakacak bu okullara. Sonuçta o ülkelerin kanunlarına uymaları lazım.”

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26044338.asp>

Cumhurbaşkanımızın Hollanda Ziyareti

23-25 Mart 2014

Cumhurbaşkanı, Nükleer Güvenlik Zirvesi Üçüncü Toplantısına katılmak üzere 23-25 Mart 2014 tarihlerinde Hollanda’yı ziyaret edeceklerdir. Lahey’de düzenlenecek olan Zirve, nükleer terörizmle mücadele, dünyadaki nükleer madde stokunun azaltılması, nükleer ve radyolojik maddelerin emniyetinin pekiştirilmesi ile bu çerçevedeki uluslararası işbirliğinin artırılması gündemiyle toplanacaktır.

Türkiye, 2010 yılında Vaşington’da başlayan Nükleer Güvenlik Zirvesi sürecine başından bu yana etkin biçimde katılmaktadır. Nükleer tesislerin ve maddelerin fiziksel korunması, düzenleyici denetim mekanizmaları, yasadışı

nükleer ve radyoaktif madde kaçakçılığıyla etkin mücadele, nükleer emniyet ve güvenlik sistemlerinin entegrasyonu ile acil durum hazırlık planlamaları, ülkemizin nükleer güvenlik konularındaki politika önceliklerini teşkil etmektedir.

<http://www.tccb.gov.tr/aciklamalar/252/88908/sayin-cumhurbaskanimizin-hollanda-ziyareti.html>

SURİYE UÇAĞI DÜŞÜRÜLDÜ

23 Mart 2014

Sınır ihlali yapan Suriye uçağının TSK tarafından düşürüldüğü açıklandı.

Genelkurmay Başkanlığının internet sitesinden yapılan açıklamada, Suriye'ye ait iki adet MIG-23 uçağının, Suriye hava sahasında kuzeye doğru uçuşunun, saat 13.01'den itibaren Diyarbakır'daki Birleştirilmiş Kontrol İhbar Merkezi (BİKİM) tarafından 80 deniz mili mesafeden izlenmeye başlandığı bildirildi.

Suriye uçaklarının Türk hududuna on deniz mili mesafeden itibaren Türk hava sahasına yaklaştığına ilişkin dört kez ikaz edildiği belirtilen açıklamada, şunlar kaydedildi:

“Yapılan ikazlar üzerine, Suriye uçaklarından birisi hava sahamıza girmeden bölgeden uzaklaşmış ancak ikinci Suriye uçağı, uyarılara rağmen saat 13.13 sularında Hatay/Yayladağı'na bağlı Çamlı Tepe Hudut Karakolu bölgesinde Türk hava sahasına girerek yaklaşık bir kilometre kadar hava sahamızı ihlal etmiş, daha sonra batıya doğru yönelerek 1,5 kilometre kadar hava sahamızda uçmaya devam etmiştir.

Bu esnada bölgede hava devriye görevinde (havada hazır) bulunan iki adet F-16 uçağımızdan birisi, angajman kuralları gereğince saat 13.14'de Suriye uçağına füze atmış ve isabet alan Suriye uçağı hududun 1200 metre güneyinde ve Suriye topraklarında yer alan Kesep bölgesine düşmüştür. Uçağın Kesep bölgesine düşüşü, bölgede bulunan hudut birliklerimiz tarafından gözlemlenmiştir.”

<http://www.trthaber.com/haber/gundem/suriye-ucagi-dusuruldu-121963.html>

TSK Suriye uçağını vurdu

Hatay'ın Yayladağı ilçesi Kesep Sınır Kapısı yakınlarında sınır ihlali yapan Suriye savaş uçağı TSK tarafından düşürüldü. Başbakan Erdoğan, “Hava Kuvvetlerimizi tebrik ediyorum” dedi.

Vurulan uçak, Suriye topraklarında Lazkiye'nin doğusuna düştü. Bu bölgenin ise iki yıl önce Türk uçağının Suriye tarafından düşürüldüğü kentin güneyinde olduğu ifade edildi.

22 Haziran 2012'de bir Türk keşif uçağının Lazkiye'nin güneyinde düşürülmesinden sonra Türkiye Suriye'ye ilişkin 'angajman kurallarını' değiştirmiş, Türkiye sınırına 'güvenlik riski ve tehlikesi oluşturacak şekilde' yaklaşan her Suriyeli askeri unsur, askeri hedef olmuştur.

<http://www.cnnturk.com/haber/turkiye/tsk-suriye-ucagini-vurdu>

Türkiye'nin düşürdüğü uçağın pilotu konuştu

Paraşütle atlayarak kurtulan pilot konuştu. Suriye devlet televizyonuna konuşan pilotun, uçağın Suriye hava sahasında vurulduğunu söylediği iddia edildi.

<http://www.cnnturk.com/haber/dunya/turkiyenin-dusurdugu-ucagin-pilotu-konustu>

Cumhurbaşkanı, Genelkurmay Başkanı'nı tebrik etti

23 Mart 2014

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) sınırı ihlal eden Suriye uçağını düşürmesine ilişkin Genelkurmay Başkanı Orgeneral Necdet Özel'i arayarak tebrik etti.

Nükleer Güvenlik Zirvesi için Amsterdam'da bulunan Cumhurbaşkanı Gül, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Özel'i telefonla aradı. Sınır ihlali yapan Suriye uçağının TSK tarafından düşürülmesi konusunda Orgeneral Özel'i ve şahsında Hava Kuvvetleri ile pilotları tebrik eden Cumhurbaşkanı Gül, Türkiye'nin sınırlarını koruma konusundaki azim ve kararlılığının gösterildiğini kaydetti. Genelkurmay Başkanı Orgeneral Özel de, görüşmede "Görevimizi yaptık" dedi.

<http://www.dha.com.tr/haberdetay.asp?tarih=24.03.2014&Newsid=630588&Categoryid=4>

Pars vurdu

24 Mart 2014

Türkiye ile üç yıldır içsavaşa sahne olan Suriye arasındaki gerginlik, dün Türkiye'nin Suriye Hava Kuvvetleri'ne ait bir savaş uçağını sınır ihlali yaptığı gerekçesiyle düşürmesiyle yeniden yükseldi.

TÜRKİYE, Haziran 2012'de F-4 tipi savaş uçağının Suriye tarafından düşürülmesi sonucu değiştirdiği angajman kuralları çerçevesinde, dün ikinci kez bir Suriye hava unsurunu vurarak düşürdü. Hatay'ın Yayladağı ilçesinin hemen karşısındaki Kesep kasabası yakınında dün saat 13.00 sıralarında Suriye Hava Kuvvetleri'ne ait bir savaş uçağı Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından vuruldu. Uçağın Diyarbakır'daki 181'inci Filo'ya (Pars Filosu) bağlı F-16'lar tarafından düşürüldüğü öğrenildi. Türkiye böylece son yedi ay içinde ikinci kez bir Suriye hava unsurunu düşürmüş oldu. Eylül 2013'de de Türk F-16'ları bir Suriye helikopterini havadan havaya füzeyle vurarak düşürmüştü.

Dört Kez İkaz Edildi

Genelkurmay Başkanlığı, konuyla ilgili şu açıklamayı yaptı: "Suriye'ye ait iki adet MIG-23 uçağının, Suriye hava sahasında kuzeye doğru uçuşu, 23 Mart 2014 saat 13.01'den itibaren Diyarbakır'daki Birleştirilmiş Kontrol İhbar Merkezi (BİKİM) tarafından 80 deniz mili mesafeden izlenmeye başlanmış ve Suriye uçakları Türk hududuna on deniz mili mesafeden itibaren Türk hava sahasına yaklaştığına ilişkin dört kez ikaz edilmiştir. Yapılan ikazlar üzerine, Suriye uçaklarından birisi hava sahamıza girmeden bölgeden uzaklaşmış, ancak ikinci Suriye uçağı, uyarılara rağmen saat 13.13 sularında Hatay-Yayladağı'na bağlı Çamlı Tepe Hudut Karakolu bölgesinde Türk hava sahasına girerek yaklaşık bir kilometre kadar hava sahamızı ihlal etmiş, daha sonra batıya doğru yönelerek 1.5 kilometre kadar hava sahamızda uçmaya devam etmiştir. Bu esnada bölgede hava devriye görevinde (havada hazır) bulunan iki adet F-16 uçağımızdan birisi, angajman kuralları gereğince saat 13.14'de Suriye uçağına füze atmış ve isabet alan Suriye uçağı hududun 1200 metre güneyinde ve Suriye topraklarında yer alan Kesep bölgesine düşmüştür. Uçağın Kesep bölgesine düşüşü, bölgede bulunan hudut birliklerimiz tarafından gözlemlenmiştir." Hatay Valisi Mehmet Celalettin Lekesiz de, "Sınır bölgesine intikal eden bilgilere göre Suriye'nin Kesep kasabasının batı tarafına bir Suriye uçağının düştüğü bilgisi geldi" dedi.

Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz da düşürülen uçakla ilgili olarak açıklamalarda bulundu. Yılmaz yaptığı açıklamada, Suriye'ye ait iki savaş uçağının Diyarbakır'daki birleştirilmiş kontrol ikmal merkezi tarafından 80 milden itibaren izlendiğini söyledi. Düşürülen uçağın hava sahasını ihlal ettiğini vurgulayan Yılmaz, "Uyarılara rağmen ihlalde devam eden uçak Çamlıtepe hudut karakolu bölgesinde Türk hava sahasına girerek yaklaşık 1 kilometre kadar hava sahamızı ihlal etmiş daha sonra da Batı'ya doğru yönelerek 1.5 kilometre kadar hava sahamızda

uçmaya devam etmiştir. Bu esnada bölgede hava devriye görevinde bulunan havada hazır 2 adet F- 16 uçağımızdan birisi angajman kuralı gereğince 13.16 sularında Suriye uçağına füze atarak, hududun 1200 metre güneyinde Suriye topraklarında yer alan Keseb Bölgesine düşmüştür” dedi.

‘Tebrik ediyoruz’

Türkiye’nin kendi hudutlarını koruma kapasitesine sahip olduğunu belirten Yılmaz, “Türkiye’nin kararlılığının hiç kimse tarafından test edilmemesi gerekir. Türkiye vatan topraklarını ve vatan sahasını korumaya muktedirdir. Bugünkü olayda bunu göstermiştir. **Verilen talimatı hakkıyla yerine getiren görevlilerimizi pilotlarımızı takdir edilmesine ve onların amiri hem Hava Kuvvetleri Komutanımız, Genelkurmay Başkanımız da dahil olmak üzere biz görevlerini hakkıyla layıkıyla ve millete layık oldukları için bizde tebrik ediyoruz**” diye konuştu.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/26068418.asp>

Suriye resmi haber ajansı SANA ise askeri bir yetkiliye dayandırdığı haberde, “Suriye toprakları üzerinde teröristleri kovalayan savaş uçağının düşürüldüğünü, pilotun paraşütle atlayıp kurtulmayı başardığını” yazdı. El Kaide’ye bağlı Nusra Cephesi ile Ensar ul Şam ve Fetih Tümeni unsurlarından oluşan muhalifler; Beşar Esad rejimine bağlı güçlerle üç gün süren şiddetli çatışmaların ardından dün sabah Hatay’ın Yayladağı ilçesinin karşısında yer alan Lazkiye kentindeki Kesep Sınır Kapısı’ni ele geçirmişti.

Anadolu Ajansı’na konuşan muhaliflerin komutanlarından Ebu Muhammed, sınır kapısının ele geçirilmesine rağmen çatışmaların sürdüğünü ve 10 muhalifin öldüğünü söyledi. Kesep Sınır Kapısı’nda kontrolü ele geçirmelerini tek bir getirip slogan atarak kutlayan muhalifler, sınır kapısı yakınındaki bir binaya asılı Suriye lideri Beşar Esad fotoğrafını da indirerek yaktı. Muhaliflerin sınır kapısını ele geçirmesinin ardından Esad güçlerinin Türkmen Dağı bölgesine yönelik saldırısında yaralananların bir kısmı, Hatay’daki hastanelerde tedavi altına alındı. Bu arada Kesep kasabesindeki çatışmalar nedeniyle Yayladağı ilçesi kırsal alanına üç havan mermisi isabet etti. Öte yandan Suriye sınırındaki bazı Türk köylerinin boşaltıldığı yönündeki iddiaların sorulması üzerine Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, “Güvenlik tedbiriyle... Ola ki karşı taraftan bir ateş geliyor, bu ateşten dolayı bizim vatandaşlarımız zarar görmesin diye bir güvenlik tedbiri olarak yapılmıştır. Bunu bu çerçevede görmek lazım” dedi.

İki pilotumuz şehit olmuştu

Suriye’de iç savaş başladıktan sonra Ankara ile Şam arasındaki gerginlik, Suriye’nin 22 Haziran 2012 tarihinde Türk Hava Kuvvetleri’ne ait RF-4E Phantom keşif uçağının düşürülmesi ile doruk noktaya çıktı. Malatya Erhaç 7’nci Ana Jet Üs Komutanlığı’nda konuşlu 173’üncü Filo’ya ait RF-4E Phantom tek başına, silahsız ve tanıtma sistemi açık olduğu halde sınır ihlali gerekçesi ile Suriye tarafından ihtarsız olarak düşürüldü. Bu olayda Hava Pilot Teğmen Hasan Hüseyin Aksoy ve Hava Pilot Yüzbaşı Gökhan Ertan şehit oldu. Uzun süren arama çalışmaları neticesinde 5 Temmuz 2012 günü uçağın enkazı ve şehitlerin naaşları, deniz seviyesinin bin 260 metre altında bulunmuştu. Türkiye, bu olay üzerine angajman kurallarını değiştirerek Suriye tarafından sınıra yaklaşan her askeri unsurunu tehdit olarak göreceğini açıklamıştı.

PARS’TAN İKİNCİ VURUŞ

Dün Suriye’ye ait savaş uçağını düşüren ve “Pars Filo” olarak bilinen Diyarbakır’da konuşlu 181. Filo’ya ait F-16’lar, geçen eylülde de Suriye helikopterini füzeyle vurarak düşürmüşlerdi. Türk F-16 uçakları, 16 Eylül 2013’te Türkiye sınırını ihlal eden M-17 tipi bir Suriye helikopterini vurmuş, helikopter Suriye tarafına düşmüştü. Değişen angajman kuralları gereği 3 Ekim 2012 tarihinde Suriye tarafından Şanlıurfa’nın Akçakale ilçesine düşen top mermisi nedeniyle 5 Türk vatandaşı hayatını kaybetmesi üzerine, Türkiye anında misilleme olarak Suriye’de tespit edilen askeri bölgeleri top atışına tutmuştu.

SURİYE: EŞİ GÖRÜLMEMİŞ DÜŞMANLIK

Suriye Dışişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Suriye’de yaşanan krizin başlangıcından bu yana, Türkiye’nin devam ettirdiği tutum bugün Kesep bölgemizde Suriye’nin egemenlik hakkını ihlal ederek girilen askeri saldırganlığa kadar uzanmıştır. Suriye bu tutumu reddetmektedir. Türkiye, Suriye’nin egemenlik haklarına karşı şimdiye kadar eşî görülmemiş ve açıklanamaz bir düşmanlık sergiliyor. Bu saldırı, yolsuzluğa batmış ve halkı tarafından istenmeyen Erdoğan’ın başarısızlığının ve iflasının ilanından başka şey değildir. Suriye, Erdoğan hükümetinden saldırganlığa ve teröre desteğe son vermesini ve uluslararası yasalara uygun davranmasını istiyor.

Süleyman Şah’a saldırı olursa karşılık verilir

Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, Suriye’deki Süleyman Şah Türbesi çevresindeki gelişmelere ilişkin, “Türkiye, güçlü bir devlettir ve kendi vatan topraklarını koruma gücüne sahiptir” dedi.

‘Barış süreci bu milletin lehinedir’

Yılmaz, bir basın mensubunun “Öcalan’ın 2015 yılında serbest kalacağı söz konusu, böyle bir şey var mı” şeklindeki sorusu üzerine, “Böyle bir şey yok, kendisi böyle bir şey söyledi mi? Ancak vatandaşın kafasını karıştırmak isteyen bunu dile getirir” dedi. Yılmaz, “Barış süreci, bu milletin lehinedir, menfaatindedir” şeklinde konuştu.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26065175.asp>

BM’den düşürülen uçakla ilgili açıklama

BM Genel Sekreter Sözcü Yardımcısı Farhan Haq, Türk hava sahasını ihlal ettikten sonra düşürülen Suriye’ye ait savaş uçağına ilişkin ellerinde henüz tam bir rapor olmadığını ve taraflardan ellerindeki tüm bilgileri paylaşmalarını istediklerini belirtti. BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon’un Türk ve Suriyeli yetkililerle temas halinde olduğunu ve dün Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile görüşüğünü belirten Haq, “Ban Ki Moon taraflardan askeri hareketlerden sakınmalarını ve tansiyonu düşürmelerini istedi. Aceleci eylemler iki tarafın da yararına olmayacak şekilde durumu daha da kötüleştirebilir” diye konuştu.

http://www.dha.com.tr/bmden-dusurulen-ucakla-ilgili-aciklama_631653.html

İran: Kaygılıyız, Soğuk Kanlı Olun

23 Mart 2014

İRAN, Suriye uçağıının Türkiye tarafından düşürülmesiyle iki ülke arasında çıkan gerilimden kaygı duyduklarını açıkladı. İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Hüseyin Emir Abdullahiyan, iki ülke arasında yaşanan askeri gerilimden kaygı duyduklarını belirterek tarafları “soğukkanlı” olmaya çağırdı. Abdullahiyan, “Askeri yaklaşımlar, sorunun çözümü için yardımcı olamayacağı gibi durumu daha da karmaşık hale getirecektir” açıklamasında bulundu. Suriye krizinin siyasi yöntemlerle çözülmesi için Tahran ve Ankara arasındaki diyalogun ciddiyetle devam ettiğini hatırlatan Abdullahiyan, İran ve Türkiye’nin terörizmle mücadele konusunda kararlı oldukları kaydetti.

TAHRAN, (DHA)

Düşürülen uçak İtalya gündeminde

24 Mart 2014

TÜRKİYE-Suriye sınırında, Suriye'ye ait savaş uçağının düşürüldüğünün açıklanması İtalya gündeminde bomba etkisi yarattı. İtalya basını haberi birinci sırada gördü.

ANSA haber ajansı gündemin ilk sırasında, 'Türkiye, Suriye jetini düşürdü. Şam: Saldırganlık' başlığıyla duyurduğu haberde, kuzey doğuda bir bölgeyi hakimiyeti altına almaya çalışan asileri bombalayan bir Suriye askeri uçağının, Türk savunma uçakları tarafından düşürüldüğünü belirtti. Haberde Başbakan Erdoğan'ın "Hava sahamız ihlal edilirse, yanıtımız sert olur" sözleri ön plana çıkartıldı.

Corriere della Sera gazetesi internet sitesinde ilk sırada yer alan haber 'Türkiye Suriyeli bir savaş uçağını düşürdü, Erdoğan: Sınır ihlali vardı' başlığıyla yer bulurken, "Uçak, Suriye'nin kuzey doğusunda bir grup isyancıyı bombalıyordu" alt başlığı kullanıldı. Uçağın Antakya yakınında sınır ihlali yaptığı gerekçesiyle düşürüldüğü belirtilen haberde, Başbakan Erdoğan'ın, "Eğer sınır ihlali yapılırsa, tokadımız ağır olur" ifadesi ön plana çıkartıldı. Haberde 2012 yılından beri Türkiye'nin sınırına yakın her türlü askeri unsuru "meşru hedef" olarak değerlendirdiği ifade edildi.

La Repubblica gazetesi internet sitesinde, "Türkiye Suriye uçağını düşürdü; Sınır ihlali vardı" başlığı kullanıldı. Haberde ayrıca, "Ama Şam yönetimi olayı 'apaçık saldırganlık' olarak değerlendirdi. Türk medyasına göre jet sınıra yakın, Suriye'deki sivil savaşın tırmandığı bir yerde düştü" denildi. Haberde ayrıca, Erdoğan'ın "Sınır ihlali vardı, hava sahamız ihlal edilirse, yanıtımız sert olur" dediği belirtildi.

La Stampa Gazetesi internet sitesinde, "Suriye uçağı Türkiye tarafından düşürüldü" başlığının altında yer alan haber metninde, Esad yönetiminin, "Uçak ülkemiz adına anti-terörist bir misyon üstlenmişti" açıklamasında bulunduğu, Erdoğan'ın ise, "Sınır ihlali vardı, sert bir yanıt gerekiyordu" dediği belirtildi. Haberde pilotun hayatta kaldığına vurgu yapılarak Suriye Dışişleri Bakanlığı'nın olayı, "benzeri görülmemiş nedensiz bir saldırganlık" olarak değerlendirdiği belirtildi.

http://www.dha.com.tr/dusurulen-ucak-italya-gundeminde_630829.html

Türkiye'den 'Süleyman Şah' için kriz masası

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Türkiye'nin sınır ihlali yapan Suriye uçağını düşürmesine ilişkin açıklamalarda bulundu. Davutoğlu ayrıca, Suriye'deki Süleyman Şah Saygı Karakolu için kriz masası kurduğunu açıkladı.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından düşürülen Suriye uçağına ilişkin, "Olayın seyri çok açıktır. Bugün bazı yayın organlarında gördüğüm hususlar konusunda çok açık bir ifadeyle dile getirmek isterim ki; Suriye uçağı, sınırimızı 1 kilometre derinliğinde ihlal etmiştir. Bu konuda elimizde çok güçlü deliller, zaten Genelkurmay Başkanlığımızca tüm çalışmalar da yapıldı" dedi.

"Türkiye Cumhuriyeti devletinin caydırıcı gücü, barışın da teminatıdır. Bu caydırıcı gücü test etmeye kimsenin kalkmaması, cüret etmemesi gerekir" diyen Davutoğlu, "Sınır ihlali mi, yoksa seçim manevrası mı" şeklinde yorumlar yapıldığı yönündeki bir soru üzerine ise, "Seçimlerle ilgili hiçbir kaygı veya bu anlamda seçim güvenliği konusunda hiçbir mesele yokken, açık bir şekilde elimizde bütün verilerle sınır ihlali yapılmışken, bu olayları seçimle irtibatlandırmak, basiretsizlik ve art niyetliliklerdir. Biraz daha ileri gidersem, açık söyleyeyim, bunu vatana sadakatle uzlaştırmak mümkün değildir ve ihanettir" dedi.

Türkiye Kriz Masası Kurdu

Davutoğlu ayrıca, Türkiye'nin yurtdışındaki tek toprağı olan ve sınır boyunca devam eden çatışmalarda radikal

Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) unsurlarınca kuşatıldığı öne sürülen, Suriye'deki Süleyman Şah Saygı Karakolu için kriz masası kurduğunu açıkladı.

Davutoğlu, Süleyman Şah Türbesi'ne ilişkin gelişmelerle ilgili; "Son dönemde Süleyman Şah Türbesi etrafında ortaya çıkan güvenlik problemleriyle ilgili silahlı kuvvetlerimiz, ilgili tüm birimlerimiz her türlü tedbiri almıştır. Bu son olay da göstermiştir ki; her han her türlü riskle karşı karşıya kalabiliriz. Devlet olmanın bir gereği olarak da bu risklerin tümünü hesap ederek ve olabilecek bütün senaryolara hazırlıklı olmak bir şarttır. Herkes bilir. Suriye rejimi de, alandaki bütün gruplar da bilmelidirler ki; Türkiye topraklarına herhangi bir şekilde söz konusu olabilecek bir yanlış yaklaşım veya müdahale, cevabını, mukabelesini görür ve oradaki Mehmetçiklerimizin güvenliği, bizim için 75 milyon vatandaşımızın güvenliğidir. O bakımdan her türlü tedbir alınmıştır. Şu anda durum orada stabildir, yani bir hareketlilik görülüyor" dedi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26073664.asp?utm_source=hurriyet&utm_medium=haberdetay1&utm_campaign=ilgihaber

Türkiye'den tarihi imza

24 Mart 2014

HOLLANDA'daki kritik Nükleer Güvenlik Zirvesi'nde Ankara tarihi bir deklarasyon imzaladı. Cumhurbaşkanı Gül'ün temsil ettiği Türkiye, topraklarındaki yüksek zenginleştirilmiş uranyumdan arınma taahhüdünde bulundu.

Japonya, İtalya ve Belçika ellerinde bulunan, nükleer silah yapımında kullanılabilir yüksek zenginleştirilmiş uranyum stoklarını ABD'ye devretmeyi kabul ederken, aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 12 ülke ise sınırları dahilindeki yüksek zenginleştirilmiş uranyumdan arınma taahhüdünde bulundu.

Türkiye için tarihi nitelikteki bildiri ise şunlar kaydedildi: "Bugün, Üçüncü Nükleer Güvenlik Zirvesi nedeniyle toplandığımız Lahey'de, Şili, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Gürcistan, Macaristan, Meksika, Güney Kore, Romanya, İsveç, Türkiye, Ukrayna ve Vietnam liderleri olarak, sınırlarımız dahilinde bulunan yüksek zenginleştirilmiş uranyumdan (HEU) arınmanın önemine değinmek isteriz. Bu malzemenin ve deneylerin büyük bölümünü yürütüp HEU kullanmadan izotop üretmek için düşük zenginleştirilmiş uranyum yakıtlı araştırma reaktörlerinde kullanılmak üzere geliştirilen bu teknolojinin elde bulundurulmasının doğurduğu kapsamlı güvenlik önlemleri ve belirgin finansal maliyeti de dikkate aldığımızda, yüksek zenginleştirilmiş uranyumun sınırlarımızdan çıkarılmasının belirgin ve somut avantajları bulunmaktadır. Araştırma reaktörlerini yüksek zenginleştirilmiş uranyum yakıtından düşük zenginleştirilmiş uranyum yakıtına dönüştürmede yardımları ve yüksek zenginleştirilmiş uranyumun taşınması çabalarındaki yardımları nedeniyle Rusya Federasyonu, ABD ve Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'na minnet duygularımızı ifade ederiz."

Dünyanın Gözü Bu Zirvede Ne Anlama Geliyor

Tarihi anlaşma, Türkiye'nin geçen Ocak'ta Japonya ile imzaladığı nükleer santral anlaşması sonucu nükleer silah yapımında kullanılabilir yüksek zenginleştirilmiş uranyuma kavuşacağı spekülasyonlarına da son verdi. Türkiye'nin imza attığı bildirinin ötesinde Japonya da ABD ile imzaladığı ikili anlaşmayla elinde bulunan 315 kg'lık nükleer silaha uygun plütonyum ve yüksek zenginleştirilmiş uranyum stokunu ABD'ye devretme taahhüdünde bulundu. Aynı şekilde İtalya da elindeki 20 kg'lık bu tür malzemeyi ABD'ye vereceğini ilan etti. Belçika'nın devredeceği nükleer silah malzemesinin miktarı ise açıklanmadı.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26076666.asp>



Obama ile ayaküstü sohbet

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Hollanda'nın Lahey kentinde gerçekleştirilen 3. Nükleer Güvenlik Zirvesi öncesi ABD Başkanı Barack Obama ile sohbet etti.

Cumhurbaşkanı Gül, Hollanda'nın Lahey kentinde gerçekleştirilen 3. Nükleer Güvenlik Zirvesi'ne katıldı. Zirvenin yapıldığı World Forum binasında liderler, ayaküstü birbirleriyle kısa sohbetlerde bulundu. Zirveye 58 ülkeden liderler katıldı. Zirveye dair aile fotoğrafı çekimi öncesinde Cumhurbaşkanı Gül, ABD Başkanı Obama ile de ayaküstü sohbet etti.

AHMET DAVUTOĞLU'NDAN SES KAYDI AÇIKLAMASI

“Sayın Başbakanımız başta olmak üzere bakanlarımızın kritik yetkililerinin ortam dinlemesi yapılması açık şekilde Türkiye Cumhuriyeti Devletine savaş ilanıdır. Söz konusu aziz devletimizin bekası ise bu konuda tedbir almak devletin görevidir.

Bir ülkenin sınırlarının ihlal edilmesine karşı nasıl tedbir alınması gerekirse, yetki almış bir kriz masası bu toplantı sonrasında Süleyman Şah Türbesi'ne yönelik askeri tedbirler ele alınmıştır. Bu saldırıyı gösterenler Türkiye Cumhuriyeti Devleti zaaf içinde göstermek istemektedirler. Süleyman Şah Türbesi'nin korunmasına yönelik tedbirleri engellemek istemektedirler.



‘En Ağır Şekilde Cezalandırılacaktır’

Milletimize ve bütün vatandaşlarımıza şunu ifade etmek isteriz ki bu devletin itibarı hepimizi itibardır. Güvenliği hepimizin güvenliğidir. Casusluk faaliyetini andıran çalışmalar devletimizi güvenliğine yönelik saldırıdır. Bu saldırıyı yapanlar en şiddetli şekilde cezalandırılacaklar.”

Resmi Açıklama

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Bakanlık Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu, MİT Müsteşarı Hakan Fidan ve Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral Yaşar Güler'in, Suriye sınırları içindeki Türk toprağı Süleyman Şah Saygı Karakolu'na yönelik olası bir saldırıyı değerlendirmek üzere yaptıkları görüşmeye ilişkin olduğu iddia edilen ses kayıtlarıyla ilgili Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan resmi açıklamada ise şöyle denilmiştir: *“Genel olarak Suriye'deki çatışmaların ülkemiz için yarattığı risk ve tehditlerin değerlendirilmesi, bu tehditler karşısında alınabilecek tedbirlerin görüşülmesi, bu bağlamda da, Suriye içinde yer alan vatan toprağı Süleyman Şah Saygı Karakolu'na yönelik tehditlerin ele alınması amacıyla, ulusal güvenliğimizle ilgili konularda birinci derecede yetkili olan devlet görevlilerimizin katılımıyla gerçekleştirilen bir kriz yönetimi toplantısının ses kayıtlarının, bugün (27 Mart) internet üzerinden sosyal medya aracılığıyla bazı bölümleri tahrif edilerek yayımlandığı görülmüştür.*

Bir takım terör unsurlarının tehdidi altındaki bir vatan toprağını gerektiğinde savunmak amacıyla ilgili kurumlar arasında değerlendirmeler yapılması devletin asli görevleri arasında olan doğal bir uygulamadır. Söz konusu toplantıda, Türkiye'nin, herhangi bir saldırı karşısında Süleyman Şah Saygı Karakolu'nu savunma yönündeki iradesinin tam olduğu ve Süleyman Şah Saygı Karakolu'nun ve orada görevli personelimizin korunmasını ve emniyetini teminen, ihtiyaç duyulduğunda gereken adımların kararlılıkla atılacağı teyit edilmiştir.

Dışişleri Bakanı makamı gibi devletin en hassas güvenlik konularının ele alındığı bir mekanda gerçekleştirilen çok gizli mahiyetteki böyle bir toplantının izlenerek görüşmelerin kamuoyuna servis edilmesi Türkiye'nin ulusal güvenliğine yönelik alçakça bir saldırı, bir casusluk faaliyeti ve son derece ağır bir suçtur. Bu olay, ülkemizin karşı karşıya bulunduğu siber ve elektronik saldırı tehditlerinin boyutunu gözler önüne sermektedir. Bunu yapan ihanet şebekeleri devletimizin ve milletimizin düşmanlarıdır.

Devletimizin ve milletimizin güvenliğine yönelik bu saldırının faillerinin en kısa zamanda tespit edilerek ortaya çıkartılmaları ve adalete teslim edilerek yasalar çerçevesinde hak ettikleri en ağır cezaya çarptırılmaları sağlanacak; Türkiye Cumhuriyetini hedef alan bu haince saldırı mutlaka akamete uğratılacaktır.”

<http://sozcu.com.tr/2014/gundem/ahmet-davutoglundan-ses-kaydi-aciklamasi-477167/>

http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/54861/Disisleri_ses_kaydini_dogruladi.html

Bu Türkiye Cumhuriyeti devleti ve milletine savaş ilanıdır

27 Mart 2014

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, güvenlik toplantısının illegal dinlenmesinin Türkiye Cumhuriyeti devletine ve milletine savaş ilanı olduğunu söyledi.

Türkiye Cumhuriyeti devletinin en üst düzey güvenlik ve kriz masasıyla ilgili tahrif edilmiş bir ses kaydı yayımlandığını ve bu durumun ülke güvenliği açısından son derece vahim bir gelişme olduğunu ifade eden Davutoğlu, *“Bu ses kaydının muhteviyatıyla ilgili herhangi bir yoruma ihtiyaç duymuyoruz, tahrif edilmiş yönleri var. Ama esas itibarıyla bu ses kaydına mevzu teşkil eden bu toplantıyla ilgili böyle bir müdahalede bulunmuş olması, açık bir siber saldırıdır. Türkiye Cumhuriyeti devletine ve aziz milletimize yönelik bir saldırı gerçekleştirilmiştir”* diye konuştu.

Bu saldırının ön işaretleri bulunduğu dikkati çeken Davutoğlu, şunları kaydetti:

“Türkiye Cumhuriyeti devletinin güvenlik yapılanması içinde aldığı kararlar muhaceresinde, Suriye'ye giden yardım tırlarına dönük operasyon, daha sonra Sayın Başbakanımız başta olmak üzere bir çoğumuzun, bakanların son derece kritik devlet görevi yürüten yetkililerinin telefonlarının ve ortam dinlemesinin yapılması, açık bir şekilde Türkiye Cumhuriyeti devletine ve milletine savaş ilanıdır. Bunu bu şekliyle ortaya koymak bir zarurettir, çünkü söz konusu olan eğer ülkenin istikbaliyse, aziz milletimizin bekasıysa bu konuda tedbir almak hükümetimizin, devletimizin bütün birimlerinin görevidir.”

“Türkiye Cumhuriyeti devleti gerekli cevabı verir”

Davutoğlu, bir ülkenin sınırlarının ihlal edilmesi nasıl bir ülke için güvenlik tehdidiyse ve tedbir alınmasını gerektirirse, aynı durumun, Milli Güvenlik Kurulundan aldığı yetkilerle ve başbakanından aldığı talimatlarla kurulan ve içinde devlet güvenlik birimlerinin en üst yetkilileri bulunan bir kriz masası için de geçerli olduğuna işaret etti.

Saldırıyı gerçekleştirenlerin hedefinin açık olduğunu vurgulayan Davutoğlu, “Bu saldırıyı gerçekleştirenler, Türkiye Cumhuriyeti devletini zaaf içinde gösterme çabası içindedirler. Bu saldırıyı gerçekleştirenler açık bir şekilde bir vatan toprağı olan Süleyman Şah Türbesi’nin korunmasına dönük çalışmalarımıza sekte vurmamak istemektedirler veyahut da oradaki askerlerimizin güvenliğiyle ilgili ciddi bir tehdit oluşturmuş bulunmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti devleti güçlü bir devlettir, geleneğı vardır, kurumları vardır ve kendisine dönük her tür saldırıyı ister hava sahası ihlali şeklinde olsun isterse bu şekilde devletin güvenlik birimlerinin toplantılarına öyle veya böyle teknolojik araçları istismar ederek, ortam dinlemesi şeklinde nüfuz etmek şeklinde olsun buna gerekli cevabı verir.” dedi

“Bu ülkenin ve devletin itibarı hepimizin itibarıdır”

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, “Hiç kimse tereddüt içinde olmasın ki bu saldırıyı gerçekleştirenler en açık ve net tavrı göreceklere. Bu tür çabalar akamete uğrayacaktır. Devletimizin ve milletimizin bekası anlamında bütün kurumlarımız gerekli her türlü tedbiri alacaktır” diye konuştu. Davutoğlu, “Bu ülkenin ve devletin itibarı hepimizin itibarıdır. Bu ülkenin güvenliği hepimizin güvenliğidir. Bu tür gayrikanuni bir şekilde ve açık bir casusluk faaliyetini andıracak tarzda yapılan çalışmalar, devletimizin güvenliğine dönük bir saldırı mahiyetindedir “ dedi.

Dinleyenler Suriye rejimi ve El-Kaide ile işbirliği içinde

Türkiye gibi ülkelerin buldukları coğrafya gereğı kritik dönemler yaşadıklarına işaret eden Davutoğlu, olağanüstü dönemlerde kriz yönetimi için yürütülen bir mekanizma bulunduğunu ve en üst düzey yetkililerin katılımıyla bu toplantıların yapıldığını ifade etti. Geçmişte de Libya’dan Türk vatandaşlarının tahliyesi gibi kritik konularda bu tür toplantılar gerçekleştirildiğini ve gayet verimli işleyen bir mekanizma yürütüldüğünü belirten Davutoğlu, “Bu gelişme, her şeyden önce Türkiye’nin ulusal güvenliğine bir saldırıdır” diye konuştu.

Söz konusu dinlemenin bir “**ortam dinlemesi**” olduğuna işaret eden Davutoğlu, bu konularda her zaman son derece hassas bir yöntem benimsediklerini belirterek, “Son 4 yıl içinde çok kritik dönemlerde, hatta daha öncesinde de onlarca böyle toplantı olmuştur ama herhangi bir şekilde dışarı yansımada. Ama bunun oluş şartları en detaylı şekilde incelenecek” diye konuştu.

Davutoğlu, “Seçimlerden iki gün önce bu **zamanlama manidar** olabilir” ifadesini kullandı.

Davutoğlu, “Bunu yapanlar, **Suriye rejimiyle iş birliği** içinde oldukları aşikar, El-Kaide ile de iş birliği içindedir.”

Youtube’a erişimin engellenmesi

“TİB (Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı) Başkanlığımız Youtube’dan ulusal güvenlikle ilgili olan bu yayınların durdurulmasını talep etti ve dünyada her yerde devletlerin bu tür tedbir alma hakları var” diyen Davutoğlu, başka bir ülkenin ulusal güvenliğine gösterilen saygının Türkiye için de gösterilmesini beklediklerini dile getirdi. Youtube’un, söz konusu içeriklerin yayını durdurmadığı için yayınına tedbir konulduğuna dikkati çekti.

Güvenlik toplantısının dinlenmesi bir “Ortam dinlemesi”

TRT’nin Konya’daki Mevlana Dergahı’ndan yaptığı canlı yayına da katılan ve Güvenlik toplantısının dinlenmesinin bir “Ortam dinlemesi” olduğunu vurgulayan Davutoğlu, “Bir ortam dinlemesi yapacaksınız, bunu servis

edeceksiniz ve bu servis edildikten sonra da bir kampanya yürüteceksiniz. O kampanyaları kimlerin nasıl yürüttüğünü biliyoruz biz. Sanki Türkiye'nin şu veya bu hedefler içinde bir savaş içine doğru sürüklenmek istediği gibi bir kampanya yürüteceksiniz. Bunların vatandaşlıkla hiçbir şeyi yok" diye konuştu.

Biz her senaryoyu konuşuruz

Toplantılarda dinlemenin engellenmesi için ellerinden gelen her türlü tedbiri aldıklarını belirten Davutoğlu, "Bu teknolojik araçlar şimdi öylesine gelişti ki eskiden çok zor kurulabilecek mekanizmalar şimdi çok rahat kurulabiliyor. O bakımdan bunu bir zaafi örtmek anlamında söylemiyorum, bunun sorumluları, ihmal varsa onlar da gereken her türlü soruşturmalar yapılacak ve sonuna kadar bu konuda gidilecek" dedi.

Genelkurmay, Dışişleri Bakanlığı, MİT Müsteşarlığı'nın bir araya gelmesi ve devlet adına her türlü ihtimali konuşmasının doğal olduğunun altını çizen Davutoğlu, "Başka türlü devlet nasıl işleyecek? Biz her senaryoyu konuşuruz" ifadesini kullandı.

Ses kaydının yayınlanmasının Süleyman Şah Türbesi'nde görev yapan askerlerin hayatlarını riske attığını da vurgulayan Davutoğlu, "**Bunun yayınlanması Türkiye Cumhuriyeti devletinin caydırıcılığı konusunda şüpheler doğurmasına sebebiyet vermiştir.** Bunun yayınlanması Suriye rejimi başta olmak üzere Türkiye'ye düşmanlık besleyenlere koz vermiştir. O zaman biz bunu düşmanca bir tavır olarak takınırız." yorumunda bulundu.

Güvenlik toplantısının içeriğine ilişkin bilgi de veren Bakan Davutoğlu, **Özgür Suriye Ordusu, Süleyman Şah Türbesi'nin çevresindeyken özel bir tedbir alınmasını gerektiren bir durum olmadığını**, herhangi bir tehdit de bulunmadığını söyledi. IŞİD, rejimin desteğiyle o bölgeleri ele geçirmeye başlayınca söz konusu güvenlik toplantısını yapma gereğinin doğduğunu aktaran Davutoğlu, 1921 anlaşmasına göre Türk toprağı olan Süleyman Şah Türbesi'ni korumakla görevli Türk askerinin güvenliği için alınması gereken tedbirler bulunduğu dikkati çekti.

Davutoğlu, "Zaruri olan bu toplantının bu şekilde dinlenmesi, böyle bir müdahalede bulunulması, kesinlikle bir ulusal güvenlik suçudur ve bir saldırdır. Sonra yayınlanması başka bir saldırdır" dedi.

<http://www.aa.com.tr/tr/manset/306704—bu-turkiye-cumhuriyetine-acik-bir-savas-ilanidir>

Bu saldırıda kullanılan piyonlar ortaya çıkarılacak

28 Mart 2014

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, NTV'nin Konya'dan yaptığı canlı yayında gündemdeki soruları yanıtladı. **Davutoğlu, güvenlik toplantısının illegal dinlenmesine ilişkin, "Jammer'in kullanıldığı, tedbirlerin alındığı bir oda burası. Piyonlar var, bunlar çıkartılacak" dedi.**

Davutoğlu, "Milli Güvenlik Kurulu talimatıyla Başbakan'a arz edilecek askeri ve güvenlik opsiyonlarının konuşulduğu toplantıya böyle bir siber saldırı yapılmışsa bunun, askeri mahiyette bir saldırıdan farkı yok bizim açımızdan." "... Türkiye'nin bütününde siyaset yapan, aktivite gösteren, siyaset yapan AK Parti'nin bir darbe yemesi sonucunda Türkiye'nin tekrar koalisyonlara ve kaosa yöneltilecek kolay idare edilebilir, yeniden yönlendirilebilir kapalı kapılar arkasında manipüle bir ülke haline getirilmesini isteyenlerdir bunlar" diye konuştu.

Davutoğlu, **bu dinlemeleri yapanların ve sessiz kalanların aslında IŞİD ve rejimine hizmet ettiğini kaydetti.** Davutoğlu, "Başbakan'ın verdiği bir görevle tam da o gün IŞİD'in Özgür Suriye Ordusu'na karşı rejimle işbirliği halinde Süleyman Şah çevresindeki mevzileri kontrol edince, ÖSO çekilmek zorunda kalınca, bir güvenlik değerlendirme toplantısı yapılması icap etti. Bu toplantı bu hedefe dönüktü. Hangi tedbirleri alırsak ulusal güvenliğimizi teminat altına alırız, nasıl bir yol izlemek lazım. Bu toplantı asıl toplantı değil. Bu toplantı esas toplantı için heyetler salonda beklerken ve bize detaylı harita, tüm görsel malzemeyle alandaki askeri dengeleri gözetecek şekilde... Çünkü bazıları çok gayri ciddi bulmuş. Bu toplantı oraya gitmeden önce, dört üst düzey görevli, her bir birim, sunuşta bulundu. O sunuş öncesinde ben her birimin en üst yetkilisinden görüşleri alıyorum. Bu toplantı o toplantıdır."

Türk Dış Politikası Gündemi

Suriye'ye ilişkin yapılan kriz masası toplantısının benzerinin Ukrayna'da olaylar olup da kendisinin Kiev'den dönmesinin sabahında, Kırım Tatarları ile ilgili neler yapılabileceği konusunda da yapıldığının altını çizen Davutoğlu, Genelkurmay, Dışişleri Bakanlığı ve MİT Müsteşarlığı olarak toplantı yaptıklarını söyledi.

Davutoğlu, devlet denilen yapının her şeyi konuşabileceğine, değerlendirebileceğine dikkati çekerek, “ Türkiye, 15 sene önce dış politika gündemi bakımından bu kadar çok farklı alanda, bu kadar çok aktif gündemde politika belirlemiyordu. Bugün Somali’de de Türkiye olmadan karar alınamaz, Afganistan’da da Bosna Hersek’te de Suriye’de de Ukrayna’da da.” dedi.

“Her şey ve herkes en titiz şekilde incelenecek”

Davutoğlu, teknik olarak ortam dinlemesinin nasıl yapıldığı sorusu üzerine, araştırmaların sürdüğünü, kendisinin de bugün bu araştırmalarla ilgili doneleri alacağını söyledi. ABD gibi küresel anlamda güvenlik tertibatlandırması olan bir ülkede, Wikileaks belgelerinin sızdırıldığını hatırlattı.

“Hakan Fidan’a yönelik uluslararası komploları herkes biliyor”

Davutoğlu, “Libya’dan tahliyeyi aynı ekip yaptı. Hakan Fidan’a yönelik uluslararası komploları herkes biliyor. Biz gerçekten fedakar ve vatanperver güvenlik birimlerinin yetkililerine sahip çıkmazsak biz hükümet olarak zaten sahip çıkarız. Sayın Başbakanımız da arkalarında, biz de hükümet olarak arkalarındayız.

“Twitter bir özgürlük fedaisi değil”

Sosyal paylaşım sitelerinin kapatılmasıyla ilgili Davutoğlu, “Orada vatandaşlarımızın kişisel haklarının ihlaliyle ilgili bir durum var. Onlarca dava var. Twitter bir özgürlük fedaisi değil, bunu bilelim. Twitter bir uluslararası şirket. Tamam üzerinde özgürce bir iletişim yapılan alan ama nihayetinde uluslararası bir şirket. Bütün uluslararası şirketler gibi TC mahkemelerinin aldığı kararlara, Türk hukuk sistemine saygı gösterecek. Yok ben Avrupa ülkelerindeki hukuk sistemine saygı gösteririm, TC mahkemelerinin aldığı kararlara ise ister uygulamam derseniz o zaman biz kendi vatandaşlarımızın hukukunu koruyamayız.

<http://www.aa.com.tr/tr/haberler/306867—bu-saldirida-kullanilan-piyonlar-ortaya-cikarilacak>

Suriye harekete geçti

27 Mart 2014

Suriye'nin Birleşmiş Milletler'deki Daimi temsilcisi Beşar El Caferi, son birkaç gün içinde BM genel sekreteri, Güvenlik Konseyi başkanı ve üyelerine **“Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde ve İsrail'in de ateşkes bölgesi ve civarında buldukları ihlaller konusunda yedi resmi mektupla dikkat çektiğini”** söyledi.

Beşar El Caferi, BM'nin New York'taki merkezinde düzenlediği basın toplantısında **“Türkiye ve İsrail'in söz konusu bölgelerde oldukça tehlikeli ihlallerde bulduklarını ve teröristlere destek sağladıklarını”** iddia etti ve **“Türkiye'nin de kendi topraklarından gelen ve Lazkiye kırsalı Kesib Bölgesine saldıran silahlı terör gruplarına askeri örtü ve destek sağladığını”** öne sürdü.

Suriye Haber Ajansı Sana'ya göre, Caferi, **“Türk ordusunun ilk kez aleni olarak teröristlere silahlı destek sağladığı”** iddiasında da bulunduğu basın toplantısı sırasında, **“Bu desteğin BM'de üye egemen ve bağımsız bir devlete karşı ciddi ve tehlikeli ve ihlal teşkil ettiğini, Türkiye, İsrail, Suudi Arabistan, Katar ve terör grupları arasında koordinasyon ve işbirliğinin kesin kanıtını oluşturduğunu”** savundu.

Caferi, BM genel sekreteri yardımcısından söz konusu durum konusunda Güvenlik Konseyi ve üyelerine ek olarak

Uluslararası Kimyasal Silahları Yasaklama Örgütü başkanı ve BM ile örgüt ortak komisyonu başkanının bilgilendirilmesi talebinde bulunduğunu söyledi.

BM'den Suriye kaseti açıklaması: Tavrımız açık ve net

27 Mart 2014

Suriye sınırları içindeki Türk toprağı Süleyman Şah Saygı Karakolu'na yönelik olası bir saldırıyı değerlendirmek üzere Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Bakanlık Müsteşarı Feridun Sinirlioğlu, MİT Müsteşarı Hakan Fidan ve Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral Yaşar Güler'in yaptıkları görüşmeyle ilgili internete sızan ses kayıtlarını değerlendiren BM Sözcü Yardımcısı Haq, şunları söyledi: "Suriye konusunda BM'nin tavrı açık ve nettir. Suriye konundaki diplomatik çabalarımızı herkes biliyor. Bunlar devam edecek. **Biz Suriye'de devam eden çatışmada daha fazla silahlandırmaya karşıyız.** Tüm ülkelere, özellikle bölgedeki ülkelere çatışmalara engel olunması konusunda yardımcı olmalarını ve hükümet ile muhalifleri barış için masaya oturtacak çabalar göstermeleri için cesaretlendiriyoruz."

Suriye'nin BM Temsilcisi: Türk hükümeti teröristlere destek veriyor

27 Mart 2014

Suriye'nin BM Daimi temsilcisi Beşar El Caferi, New York'taki BM Genel Merkezi'nde yaptığı açıklamada, "Türk hükümeti, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin de terörist örgütler listesinde bulunan El-Nusra Cephesi'ne destek vererek, uluslararası kural ve sözleşmeleri ihlal ediyor. Kendilerine İslamiyet Ordusu adını veren öteki teröristlerle birlikte, Türkiye topraklarından Suriye'ye geçen El-Nusra Cephesi elemanlarının, hepsinin terörist oldukları biliniyor" diye konuştu.

Suriye ordusunun, Türkiye sınırından geçen teröristleri durdurma girişiminde bulunduğunu, buna karşılık Türkiye'nin Suriye'ye ateş açtığını savunan Beşar El Caferi, "Türkiye'nin kendi topraklarından gelen ve Lazkiye kırsalı Kesb Bölgesine saldıran silahlı terör gruplarına askeri örtü ve destek sağlıyor diye konuştu.

Türkiye ile İsrail arasında, Suriye'ye karşı bir tür ittifak olduğunu ileri süren El Caferi, "Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde, İsrail'in de Golan Tepeleri ateşkes bölgesi ve çevresinde tehlikeli ihlalleri olduğunu iddia etti. BM ve Güvenlik Konseyi'nin konuya dikkatini çektiğini belirten El Caferi, Türkiye ve İsrail'in yaptığını öne sürdüğü ihlallerin, BM üyesi, egemen ve bağımsız bir devlete karşı ciddi ve tehlikeli ve ihlal teşkil ettiğini, Türkiye ile İsrail'in, Suriye'ye karşı hem açık, hem de gizli işbirliği içinde olduğunu savundu.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26098735.asp>

ABD'de Türkiye'yi kınayan tasarı

28 Mart 2014

Twitter'ın ardından YouTube'a da getirilen yasaktan sonra ABD Senatosu'nda Türkiye'deki kısıtlamaları kınayan bir karar tasarısı hazırlandı. Tasarıda, "ABD Senatosu, Türk hükümetinin Türkiye'deki basın özgürlüğü, ifade özgürlüğü ve internet özgürlüğüne getirilen kısıtlamalarını kınamaktadır" denildi.

ABD Senatosu'nun Dış İlişkiler Komitesi üyesi Demokrat Partili Connecticut Senatörü Chris Murphy, Twitter'ın ardından YouTube'un da Türkiye'de yürütme organları tarafından yasaklanması sonrası, getirilen kısıtlamaları kınayan bir karar tasarısı hazırladı.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26099690.asp^>

Devletin Dinlenmesi Karşısında Nasıl Tavir Alınmalı

MİT'in en önemli görevlerinden biri karşı istihbarattır. Yani istihbarat servislerinin Türkiye'de faaliyet göstermesini engellemek...

Tamamı için:

<http://www.21yyte.org/tr/arastirma/milli-guvenlik-ve-dis-politika-arastirmalari-merkezi/2014/03/28/7506/devletin-dinlenmesi-karsisinda-nasil-tavir-alinmalidir>

Ses Kaydıyla İlgili Uluslararası Basında Çıkan Haberler:

AFP: Türkiye, Suriye konusundaki güvenlik toplantısının dinlenmesiyle ilgili kaynağa karşı harekete geçme sözü verdi; bunu seçimler öncesi bir “komplo” olarak tanımladı.

Ses kaydının sosyal medyada yayınlanması, Erdoğan hükümetini hedef alan son olay oldu. Daha önce de büyük bir yolsuzluk skandalını işaret eden ses kayıtları sızdırılmıştı. Geçen hafta Twitter'ı kapatan Erdoğan hükümeti, son yayından sonra da YouTube'a erişimi engelledi. Bu hamle, yabancı başkentlerden ve insan hakları örgütlerinden daha fazla eleştiriyi de beraberinde getirdi.

REUTERS: Türkiye Başbakanı Tayyip Erdoğan, üst düzey güvenlik yetkililerinin Suriye'ye olası askeri müdahale konusunu ele aldığı kaydın sosyal paylaşım sitesi YouTube'a sızdırılmasını “alçaklık” olarak tanımladı.

Türk makamları sitenin kapatılması için talimat verdi. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Erdoğan ve rakipleri arasındaki iktidar mücadelesine atıfta bulunarak, bunu “savaş ilanı” olarak niteledi.

ASSOCIATED PRESS: YouTube yasağı, Türk Dışişleri Bakanı, İstihbarat Şefi ile üst düzey askeri ve dışişleri bakanlığı yetkilileri arasında geçtiği iddia edilen bir ses kaydının sitede yayınlamasının ardından geldi. İddiaya göre; bu dört yetkili, komşu ülke Suriye'ye askeri müdahale konusunu ele alıyor. Bu, Türkiye'de siyasi açıdan hassas bir konu.

İngilizce'ye Tercüme Etiler: New York merkezli haber sitesi **International Business Times** ise “Türkiye'deki YouTube yasağı: Erdoğan'ın yetkilileri arasında geçen ‘Suriye savaşı’ görüşmesinin tam metni” başlığını atarak, ses kaydında geçen konuşmaların iki Türk Twitter kullanıcısı tarafından tercüme edilerek internette yayımlanan çeviriyi yayımladı.

İspanyollar da Şaşkına Döndü: Söz konusu ses kaydı, İspanyolca olarak da tüm dünyaya servis edildi. Haber, İspanya ve Güney Amerika ülkelerinde yayımlanan gazetelerin birinci sayfalarında yer bulurken, gazeteler bu görüşmenin uzun süre konuşulacak cinsten olduğuna vurgu yaptı

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26102830.asp>

Youtube Yasağını Dünya Böyle Gördü

Yasak Financial Times'ın Manşetinde: Financial Times gazetesi manşetten verdiği haberde, üst düzey ulusal güvenlik yetkililerinin Suriye'yle muhtemel bir savaşı değerlendirdikleri iddia edilen konuşma kayıtları nedeniyle, zor durumdaki hükümetin YouTube'a erişimi engellediğini aktarıyor. Perşembe günü sızdırılan ses kayıtlarının öncekilere göre daha kışkırtıcı olduğuna dikkat çeken Financial Times, Başbakan'ın “ulusal güvenlikle ilgili konuşmaların dolaşması ikiyezülülüktür” açıklamasını aktardı.

BBC: Youtube Engellendi: İngiliz BBC televizyonu Türkiye'deki Youtube yasağını “internete sızan ses kayıtları nedeniyle Türkiye Youtube'u engellendi” başlığı ile duyurdu.



Yasağın Twitter'in engellemesi ile açılan karşı davanın ardından geldiğine vurgu yapan BBC, pazar günü önemli yerel seçimlerle yüzleşecek Erdoğan'ın daha önce sosyal medyayı yanlış bilgi yaymakla suçlayarak Youtube ve Twitter'in kapatılacağını ima ettiğini yazdı.

INDEPENDENT: Türkiye Youtube'u Engelledi: Independent gazetesi de yüksek güvenlikli Suriye ile ilgili toplantı diyalogların internete sızdırılmasının ardından Türkiye'de Youtube'un da yasaklandığını duyurdu.

Seçimler öncesinde yolsuzluklarla ilgili suçlamaların kullanıcılar tarafından yayılmasının ardından Başbakan Erdoğan'ın "Twitter'in kökünü kazıyacağız" açıklamasını hatırlatan gazete, bu hafta sonu yapılacak seçimlerin hükümetin geleceğini belirleyeceğine vurgu yaptı.



WALL STREET JOURNAL: Türkiye O Kulüpteki Yerini Sağlamlaştırdı Gazetenin bugünkü baskısında manşetten verdiği haberde, "Türk hükümetinin kritik yerel seçime günler kala Youtube'u yasaklaması ve medyasını kısıtlaması uluslararası bir öfkeye neden oluyor" denildi.

Haberde, "Bu yasak; Türkiye'nin, acımasız internet sansürleri uygulayan Çin, Suriye ve Kuzey Kore'yi de kapsayan ülkeler kulübündeki yerini sağlamlaştırdı" ifadesi kullanıldı.

GUARDIAN: Türkiye Ulusal Güvenlik Endişeleri Nedeniyle Youtube'u Kapatı İngiltere'nin saygın gazetelerinden Guardian, teknoloji devi Google'nin Youtube'un Türkiye'de yasaklanmasının araştırdığı açıklamasını aktararak Twitter'in da birkaç gün önce engellendiğini hatırlattı.

Guardian, Başbakan Erdoğan'ın yolsuzluk skandalı ile boğuştuğunu ve hükümet ile ilgili yolsuzluk iddialarının son birkaç haftadır sosyal medya platformlarında paylaşıldığını yazdı.

ECONOMIST: İngiliz Economist dergisi, "Erdoğan'ın Vladimir Putin'e teşekkür etmeli. Çünkü Rusya Federasyonu Başkanı'nın Ukrayna'ya saldırısı haftalarca manşetleri işgal etti. Bu yolsuzluk skandalından, kendisini ve müttefiklerini korumak için tasarladığı gibi görülen, özgürlükleri sınırlayıcı bir dizi yasa nedeniyle uluslararası alanda az bir kınamayla kurtulmasını sağladı."

dedi

TIME : YouTube yasağı Türk hükümetinin Twitter kararıyla uluslar arası eleştirilerin hedefi olmasından bir hafta sonra geldi.

BLOOMBERG : Suriye işgal planlarının sızması üzerine Türkiye YouTube'a girişi engelledi. ABD Dışişleri Sözcüsü Marie Harf sızdırılan konuşmalar üzerine yorum yapmaktan kaçındı.

CNN: Türk hükümeti on milyondan fazla insanı etkileyen Twitter yasağından bir hafta sonra YouTube'u yasakladı.

NBC: Başbakan Erdoğan'ın geçen hafta Twitter'ı silip süpüreceğini söylemesinden sonra internette sansür dalgası başladı. Birkaç saat sonra Twitter yasaklandı. Şimdi de YouTube kapatıldı.

CNBC: AB'nin dijital komiseri Neelie Kroes, CNBC'ye, YouTube kararının kabul edilemez olduğunu belirterek, Türkiye halkının ifade özgürlüğünün garanti altına alınması için elinden geleni yapacağını açıkladı.

WASHINGTON POST: Türk yetkililer Twitter'ı kapattıktan bir hafta sonra benzer bir operasyonla YouTube'u kapattı. Bu gelişme sosyal medyanın yaygın bir şekilde kullanıldığı ülkede öfkeyi daha da tırmandıracak.

FRANCE 24: Türkiye'nin haberleşme otoritesi, Ankara'daki bir mahkemenin Twitter'ı yasaklama kararını kaldırmasından sonra "idari bir karar"la YouTube'a girişi engelledi.

ARUTZ SHEVA: Türk hükümeti ülkedeki ifade özgürlüğüne yönelik engellemeler çerçevesinde son olarak YouTube'u kapattı. Bir Türk mahkemesi Twitter'a yönelik engelleme kararını kaldırmıştı.

VOICE OF RUSSIA: Hükümet yetkilileri, ulusal güvenliği tehdit eden yeni kayıtların yayınlanması halinde Türkiye'nin, Twitter ve YouTube'dan sonra diğer sosyal medya platformlarını da kapatabileceğini açıkladı.

DAILY MAIL: Twitter'dan Sonra Youtube Da Engellendi İngiltere'nin en çok okunan gazetelerinden Daily Mail, Türkiye'de Twitter'ın yasaklanmasından günler sonra Youtube'un da Suriye'ye ilgili yapılan gizli toplantıya katılan üst düzey yetkililere ait olduğu iddia edilen ses kayıtlarının internete sızması nedeniyle engellendiğini yazdı.

JERUSALEM POST: Türkiye, Suriye Operasyon Planları Sızdıktan Sonra Youtube'u Yasakladı Başbakan Erdoğan Youtube'da Perşembe günü üst düzey güvenlik yetkililerinin Suriye'ye olası askeri operasyon tartışması kaydının sızmasını 'alçakça' olarak niteledi ve hükümet video paylaşım sitesini yasakladı.

EL CEZİRE: Türkiye Güvenlik Sızıntısı Üzerine Youtube'u Yasakladı Haberde, "Türkiye video paylaşım sitesi Youtube'u yasakladı, bir hafta önce de Twitter yasaklandı. Türk medyası, ikisinin de hükümete zarar veren ses kayıtlarının yayılmasından sonra yasaklandığını belirtiyor" denildi.

ANSA: Türkiye Twitter'dan Sonra Youtube'a Erişimi Engelledi İtalyan haber ajansı internet sitesinde "Türkiye: Twitter'dan sonra YouTube'a erişimi engelledi" başlığıyla verilen haberde, üst düzey yetkililer arasında yapılan, gizli Suriye toplantısına ait olduğu iddia edilen ses kaydının sosyal ağda yayınlanmasının ardından kısıtlama kararının alındığı belirtildi. Twitter'ın kapatılmasından bir hafta sonra YouTube erişiminin de engellendiğine vurgu yapılan haberde, uygulamanın yerel seçimlerden üç gün önce yapılıyor olmasının da altı çizildi.

Haberde, Ocak ayından beri hemen hemen her gün Twitter ve YouTube üzerinden Erdoğan'ı zora sokan video ve ses kayıtlarının yayınlandığı belirtilirken, "Dün ortaya çıkan bir ses kaydı, Başbakan'ı 2010 yılında dönemin muhalefet lideri Deniz Baykal'a karşı kırmızı noktalı bir videonun yayılmasını organize ettiği suçlamasına maruz bıraktı" ifadesine yer verildi. Son olarak üst düzey yetkililerin katıldığı gizli Suriye toplantısına ait olduğu iddia edilen ses kaydının Youtube'da yayınlandığı belirtildi.

CORRIERE DELLA SERA: Erdoğan Youtube'un da Ağzını Bağladı Gazetenin internet sitesinde, haberin alt başlığında, "Türk Başbakan Twitter'ın ardından video platformunu da sansürledi. Geçen günlerde Suriye ilgili bir görüşmenin ses kayıtları yayımlandı" denildi. Haberin devamında, "Twitter'la başaramadı, YouTube ile yeniden deniyor" ifadesine yer verildi. Kararın gizli Suriye toplantısına ait olduğu iddia edilen ses kaydının yayınlanmasının ardından alındığı belirtildi. Haberde Erdoğan'ın oğlu ve bakanlarının başkalarıyla yaptıkları görüşmelerin YouTube üzerinden yayınlanan görüntü ve ses kayıtlarıyla "rüşvet" iddialarının ortaya atıldığı, Erdoğan'ın ise sosyal ağın kendisine ve hükümetine komplo kurmak amacıyla bir enstrüman olarak kullanıldığını iddiasında olduğu vurgulandı.

LA REPUBBLICA: Türkiye, Twitter'dan Sonra Youtube Da Kapandı La Repubblica gazetesinin internet sayfasında ilk sıralarda yer bulan haberde Cumhurbaşkanı Gül'ün Twitter yasağına müdahalesinin etkili olmadığını belirtilerek, "Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, en popüler web medyası üzerine kişisel saldırısını sürdürüyor" yorumu yapıldı.

İL SOLE 24 ORE: Yeni Yasak, Türkiye Twitter'dan Sonra Youtube'u da Durdurdu Günlük ekonomi gazetesi İl Sole 24 Ore internet sitesinde de Türkiye'de Youtube'a erişimin engellenmesi, "Yeni yasak, Türkiye Twitter'dan sonra Youtube'u da durdurdu" başlığıyla duyuruldu. Haberde "Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın emriyle" geçen Cuma Twitter'ın yerel seçimlerden üç gün önce de Youtube'un durdurulmasının Türkiye'de tansiyonu yükselttiği belirtildi. Ayrıca, "Pazar günü yapılacak seçimlerde, başbakan ve hükümetini vuran skandalların etkisinin ne olacağı belli değil" denilen haberde, Erdoğan'ın güç kaybetmesinin beklendiği ancak tahminde bulunmanın mümkün olmadığı kaydedildi. "Sultanın tahtta kalması halinde büyük olasılıkla daha İslamcı ve otoriter bir Türkiye ya da daha demokratik ve Avrupa'ya yakın bir Türkiye olma yol ayrımında" yorumunda bulunuldu.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/26100168.asp>

Arınç: Bu yayından sadece Suriye istifade eder

28 Mart 2014

Buradaki konuşma eğer gerçekse ki büyük ölçüde gerçek, bundan, bunun erişime sokulmasından, bunun yayına verilmesinden sadece Suriye istifade eder, rejim istifade eder, El Kaide istifade eder, IŞİD istifade eder. İçeriğini bildiğim için söylüyorum. Mahir Kaynak, eski bir istihbaratçıdır. Söylediği çok basit bir söz var, ‘Olay olduğu zaman çok çok kısa bir mantıkla şunu düşüneceksiniz; bu olay kimin işine yaradı. Kimin işine yaradığını bilerseniz, kimin yaptığını da aynı adreste bulabilirsiniz.’ Yani basit olarak böyle yola çıkın, oradan da bu işleri kimin tezgahladığını açıkça bulabilirsiniz. Bu Suriye, bizim uçağımızı düşürdü, bu Suriye’deki rejim, karşıdan attığı top mermileriyle balistik füzelerle bizim Viranşehirimizi, Akçakalemizi, Ceylanpınarımızı bombaladı. Onlarca insan öldü. Sonra angajman kurallarını değiştirdik, biz de mukabele etmeye başladık. Önce helikopterlerini, sonra uçaklarını düşürdük. Bütün bunlara meşru müdafaa içerisinde uluslararası hukuk cevaz veriyor ancak bu konuşma, bizim planlarımızı deşifre eden, yetkililerin konuşmalarındaki birtakım seçenekleri deşifre eden ve doğrudan rejimin istifade edebileceği bir açıklama noktasına geliyor.”

Bir gazeteci, Arınç’a, söz konusu ses kayıtlarının, seçimler öncesi MİT tarafından bilinçli servis edildiğine yönelik iddiaları hatırlattı. Arınç, bunun komplo teorilerinden biri olabileceğine işaret ederek, “Unutmayın ki MİT Müsteşarı da o konuşmanın içerisinde ve MİT Müsteşarı’nın konuşmasını MİT’in dışarıya servis edeceğini düşünmek akla zarar bir iştir. Şunu diyebilirsiniz; ‘MİT’in içerisinde de bir başka yapı vardı, o bunu yapmıştır.’ Hayal hanesi çok geniş olabilir insanların. Bu hayallerin bir kısmı da gerçek olabilir. Buna söyleyecek hiçbir sözüm yok” değerlendirmesinde bulundu.

<http://www.aa.com.tr/tr/politika/306808—bunun-yayina-verilmesinden-sadece-suriye-istifade-eder>

Dünya Seçimleri Böyle Gördü

NYT: “Ses Getiren Zafer Ama Ülke Daha Belirsiz Bir Döneme Giriyor”

New York Times gazetesi, Pazar günü Türkiye’de seçmenlerin iktidar partisine ses getiren bir zafer” sağladıklarına dikkat çekerek “Muhtemelen sonuç, Sayın Erdoğan’ı, iktidardaki süresini, ya bu yıl cumhurbaşkanlığı seçimlerine adaylık koyarak da dördüncü defa başbakan olarak yarışarak uzatmayı cesaretlendirecek” diye düşünüyor. Başbakan Erdoğan’ın “agresif” bir seçim kampanyasını yürüttüğünü ve yarışı yolsuzluk iddiaları ve daha genel olarak iktidar süresi için bir referandum olarak gösterdiğini savunan gazete, “Seçim sonucu asla Türkiye’nin son çalkantıya dair son sözü değil, bunun yerine iki önemli seçimle daha karşı karşıya bulunan ülkenin daha da belirsiz bir döneme girdiği gibi görünüyor” savını öne sürüyor.

FT: “Seçimler, Seçmenler Arasındaki Derin Bölünmelere Vurgu Yapıyor”

Türkiye’deki seçimlerin “seçmenler arasındaki derin bölünmelere vurgu yaptığını” düşünen Financial Times ise, son dönemde Türkiye’yi sarsan yolsuzluk iddialarının AK Parti seçmenleri arasında kaos yaratmaya yönelik olduğuna inanıldığını anlatıyor. Habere göre, üst düzey bir uluslararası diplomat ise, iktidar partisi, yüzde 45 dolayında oy almış olsa da bu denli kutuplaşmış bir toplum varken buna açık bir zafer denilemeyeceğini savundu.

BBC: “Türkiye’de İşçi Sınıfı ve Dindarlara Tutunan, İktidara Tutunur”

Başbakan Erdoğan’ın “kişisel bir zafer” ilan ettiğini savunan İngiliz yayın kuruluşu BBC ise, Erdoğan hükümetinin “otoriterlik ve yolsuzluklar suçlandığını” anımsatıyor ve 30 Mart seçimlerinin geçen yıldaki protestolardan bu yana ilk seçim olduğu için Erdoğan’ın “popülaritesinin bir barometresi” gibi değerlendirildiğine dikkat çekiyor. Erdoğan’ın işçi sınıfı ve dindarlar arasında sağlam bir tabanını koruyarak altı seçimi ardarda kazandığına işaret eden BBC, “Yıllar önce Sayın Erdoğan, basit ve kaçınılmaz bir gerçeği gördü, yani o iki grubun sayısının Türkiye’nin liberal ve laik eliti aştığıdır, o geniş tabana tutunan, iktidara tutunur” diyor.

DWELLE: “Erdoğan’dan Sert Mesajlar”

Türkiye’deki seçimleri yakından izleyip iktidarın zaferini yansıtan Alman medya kuruluşu Deutsche Welle ise, “Başbakan Recep Tayyip Erdoğan seçim sonuçlarının netleşmesinin ardından yaptığı konuşmada, Gülen Cemaati’ne sert mesajlar verdi” dedi. Erdoğan’ın devlet içinde devlet olmayacağını ve bunu ayıklama zamanı geldiğini belirttiğine işaret eden DW, “Erdoğan, Suriye ile ilgili internete sızan Dışişleri Bakanlığı’ndaki görüşmeye işaretle, bu konuşmaları sızdırmanın vatan hainliği olduğunu ve ulusal güvenliği tehdit ettiğini belirtti ve ‘Suriye şu an bizimle savaş halinde’ ifadesini kullandı” diyor.

LE FIGARO: Ciddi Yolsuzluk Suçlamalarına Rağmen...

Fransız gazetesi Le Figaro ise, “Yoğun otoriterliğe kayma eleştirileri ve ciddi yolsuzluk suçlamalarına rağmen Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın partisinin öne geçtiğine” dikkat çektiği haberinde “Erdoğan, Pazar günü Türkiye’de yapılan seçimlerde tam zafer ilan etti ve hemen tüm düşmanlarına ‘bedeli ödetme’ sözünü verdi” diye yazıyor.

EL PAİS: “Erdoğan, Otoriterliğe Kaymasını Sandıkta Meşrulaştırdı”

İspanya’nın en büyük gazetesi El Pais, Türkiye’deki seçim sonuçlarını, “Erdoğan, otoriterliğe kaymasını sandıkta meşrulaştırdı” başlıklı haberinde değerlendirirken Başbakan Erdoğan’ın “yolsuzluk suçlamalarından korunmak ve vatandaşların protestolarına sırt çevirmek için kendisini sosyal medyaya erişimi bloke etmeye iten otoriterliğe kaymasını sandıkta meşrulaştırmak istiyor” görüşünü öne sürüyor.

<http://odatv.com/n.php?n=ses-getiren-zafer-ama...-3103141200>

Analiz: Seçimleri Kim Kaybetti Kim Kazandı?

31 Mart 2014

... Eğer bu sonuçlar 17 Aralık operasyonunun oylanması olarak yorumlanırsa her yüz kişiden 55’i suçlu, 45’i suçsuz demektir.

Tamamı için:

<http://www.21yyte.org/tr/arastirma/milli-guvenlik-ve-dis-politika-arastirmalari-merkezi/2014/03/31/7509/secimleri-kim-kaybetti-kim-kazandi-guncellenmis-yorum>

Erdoğan Balkanlara teşekkür etti

31 Mart 2014

Türkiye’de pazar günü yapılan yerel seçimler dünyada da yakından takip edildi. AK Parti’nin kazandığı zafer Balkanlarda adeta bayram havası estirdi. Başbakan Erdoğan kutlamaların yapıldığı Kosova ve Makedonya’daki meydanlara telefon ile bağlanarak sürpriz yaptı.

<http://www.ahaber.com.tr/webtv/videoizle/erdogan-balkanlara-tesekkur-etti>